
 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts SIA 

LATVIJAS TELEVĪZIJA 
 

 

Gada pārskats 

 

par 2022. gadu 
 



VSIA”LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Adrese: Zaķusalas krastmala 33, Rīga, LV-1050 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40003080597 

Saturs 
 

 

 

 

2 

 

 Lpp. 

 

Informācija par Sabiedrību 3 

Vadības ziņojums 4 

Finanšu pārskats 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  11 

Bilance  12 

Naudas plūsmas pārskats 14 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 15 

Finanšu pārskata pielikums 16 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību                                                                                                  36 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Informācija par Sabiedrību 
 

 

 

3 

 

Sabiedrības nosaukums  “LATVIJAS TELEVĪZIJA” 

Sabiedrības juridiskais statuss Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 40003080597, Rīga, 1992. gada 29. jūnijā 

Juridiskā (un pasta) adrese  

 

Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

 

 

Dalībnieks 

 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome 

Reģ .Nr. 40900037388 

Meistaru iela 10, Rīga, LV-1050 

 

Sabiedrības vadība   

Ivars Priede, valdes loceklis līdz 2022.gada 25.aprīlim, 

 Ivars Priede, valdes priekšsēdētājs no 2022.gada 26.aprīļa 

 Kaspars Odiņš, valdes loceklis no 2022.gada 26.aprīļa, 

Elīza Bērziņa, valdes locekle no 2022.gada 14.novembra, 

Jana Semjonova, prokūriste no 2021.gada 21.janvāra līdz 

2022.gada 16.februārim, 

Sigita Roķe, prokūriste no 2022.gada 17.februāra-2023.gada 

1.martam, 

Ilze Berga , Finanšu un vadības grāmatvedības direktore no 

2017.gada 17.jūnija 

Pārskata gads 

 

01.01.2022– 31.12.2022 

 

Pārskata sagatavotājs Inese Olle, galvenā grāmatvede 

 

Revidenti SIA “Baltic Audit” 

Reģ.Nr.40103888857 

Bērzaunes iela 6.a, Rīga, LV-1039 

 Zvērināta revidente Gunta Darkevica, sertifikāts nr.165 

  

   



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Vadības ziņojums 
 

 

 

4 

 

Darbības veids 
 

VSIA „Latvijas Televīzija” (Sabiedrība, Televīzija vai saīsināti LTV) ir valsts kapitālsabiedrība, kas veic 

likumā noteikto sabiedriskā elektroniskā plašsaziņas līdzekļa funkciju. Tas tiek veikts sabiedriskā pasūtījuma 

ietvaros, veidojot sabiedrības interesēs un tās vajadzībām plašu un daudzveidīgu programmu klāstu divos 

televīzijas kanālos LTV1 un LTV7, interneta portālā www.lsm.lv, kā arī LTV pārvaldītajos sociālo tīklu 

kontos. Televīzijas uzraudzību īsteno Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome. Televīzijas 

finansējuma avots ir valsts budžeta dotācija sabiedriskā pasūtījuma nodrošināšanai. Papildus LTV var gūt 

ieņēmumus no saimnieciskās darbības, pieņemt dāvinājumus un ziedojumus, kā arī izmantot citus 

normatīvajos aktos paredzētos finanšu avotus. LTV darbības nepārtrauktība un finansiālā neatkarība ir noteikta 

likumiski, paredzot, ka valsts budžeta dotācija sabiedriskā pasūtījuma īstenošanai katram nākamajam gadam 

ir saglabājama vismaz iepriekšējā gada apmērā. LTV veidoto programmu izplatīšanu nodrošina ar trešo 

personu tehniskajiem izplatīšanas līdzekļiem televīzijas un interneta platformās. 

 

Latvijas Televīzijas darbības rezultāti un mērķu izpilde pārskata gadā  
 

Latvijas Televīzijas 2022. gads ir jāraksturo kā drosmes, profesionālu izaicinājumu un veiktspējas 

apliecinājumu gads. 

 

Gada lielāko sporta dzīves notikumu sākums iezīmējās ar Pekinas Olimpisko spēļu norišu atspoguļošanu, kas 

tradicionāli nozīmē gan organizatoriskas dabas, gan izmantojamo tehnoloģisko risinājumu un radošuma 

pārbaudījumus. Tāpat jāpiemin FIFA pasaules kausa izcīņa futbolā Katarā, kuru Latvijas Televīzijas sporta 

fani pilnā apjomā varēja baudīt LTV7 televīzijas kanālā un LSM.lv platformā. 

 

Vienlaicīgi ar gada nozīmīgāko ziemas sporta sacensību atspoguļošanu kopš 2021.gada nogales Latvijas 

Televīzija padziļinātu uzmanību pievērsa militāra konflikta eskalācijas draudiem Ukrainas Austrumos, kur 

mūsu filmēšanas komanda atradās arī pašā Krievijas neizprovocētā iebrukuma sākumā. Praktiski viss 2022. 

gads tika aizvadīts regulāri sūtot filmēšanas komandas uz Ukrainas pilsētām, gan lai atspoguļotu to ikdienu 

kara apstākļos, gan dokumentāli fiksētu kara postījumus un Krievijas armijas pastrādātos noziegumus Ukrainā. 

Būtisku ieguldījumu Latvijas Televīzija deva atspoguļojot Latvijas Republikas Saeimas vēlēšanu norisi, gan 

organizējot atbilstoša formāta diskusijas, gan nodrošinot deputātu kandidātu debates, lai rastu atbildes uz 

sabiedrībai nozīmīgiem jautājumiem. Kā jau ierasts, arī LSM.lv vietnē, sadaļā “Partiju šķirotava”, atbildot uz 

svarīgiem, savu vērtību veidojošiem jautājumiem, katram atrast saviem uzskatiem atbilstošāko politisko spēku. 

 

2022. gads ir arī jaunas pusaudžiem veltītas platformas “+AUDZIS” dzimšanas gads. Platformas pamata 

mērķauditorija ir 9 līdz 14 gadu jaunieši. Par “+AUDZIS” satura izplatīšanas kanāliem pārsvarā tiek izmantoti 

Youtube un TikTok sociālo tīklu platformas. Platforma ir nākamais solis Latvijas Televīzijas virzībā ar vien 

plašākam bērnu un jauniešu auditorijas tvērumam, papildinot jau veiksmīgi sevi pierādījušo jauniešu platformu 

“16+”. 

 

Līdztekus jaunu projektu ieviešanai būtiskas pārmaiņas piedzīvojusi sabiedrisko mediju interneta vietne 

REplay.lv, jo 2022. gadā tika pievērsta pastiprināta uzmanība vietnes lietotāju pieredzes kā arī vizualitātes 

uzlabojumiem.  

 

Latvijas Televīzijas sniegumu atzinīgi ir novērtējuši arī mūsu skatītāji. Par to liecina pārliecinoša LTV1 kanāla 

līderība, jau otro gadu pēc kārtas kļūstot par skatītāko televīzijas kanālu valstī. 

 

 

 

 

 

 

http://www.lsm.lv/


VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, LV-1050 

Vadības ziņojums 

5 

 

 

 

 
Grafiks Nr. 1. Četru lielāko TV kanālu skatīšanās laika daļas procentos. Share commercial (%). Datu avots: Kantar; Instar analytics 

 

Būtiski ir atzīmēt arī LTV7 kanāla trešo vietu populārāko televīzijas kanālu konkurencē. 

 

Vienlaicīgi jāatzīmē kopējā lineārās televīzijas satura patēriņa kritums, kas pret iepriekšējo pārskata periodu 

jau otro gadu pēc kārtas ir tuvu 20 procentiem.  

 

 

 
Grafiks Nr. 2. Vidējais visu TV kanālu skatītāju skaits tūkstošos, izmaiņas procentos pret iepriekšējo gadu. Rtg (‘000). Datu avots: 

Kantar; Instar analytics 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, LV-1050 

Vadības ziņojums 

6 

 

Tāpat par sekmīgu jāatzīst sabiedrisko mediju LSM.lv interneta vietnes darbības rezultāti. 

 

 
Grafiks Nr. 3. LSM.lv auditorija vidēji mēnesī. Unique pageviews. 2022. gada janvāris – decembris 

 

* 2022. gada oktobrī LSM.lv tika ieviesta jauna sīkdatņu piekrišanas izvēlne, kas būtiski ietekmēja lietotāju 

uzskaiti, proti, līdz 10 % lietotāju nav devuši piekrišanu statistikas uzskaitei, tādējādi faktiskie satura patēriņa 

rezultāti netika pilnībā uzskaitīti. Citi Latvijas portāli šo izvēlni ieviesuši 2023. gadā. Kopš 2022. gada 

septembra Gemius Audience ir aizvietojis e.gemius analītikas rīku, kas vienlaicīgi nozīmēja arī jaunas uzskaites 

metodoloģijas ieviešanu. Jaunā uzskaites metodoloģija neradīja tik būtisku ietekmi uz statistiku, tomēr tāda 

pastāv. 

 

Pārskata periodu Latvijas Televīzija ir pabeigusi ar pozitīvu 267 429 neto peļņas rezultātu, kas ņemot vērā ar 

LTV finanšu kapacitātes saistītos izaicinājumus 2022. gada laikā ir vērtējams pozitīvi. 

 

Latvijas Televīzijas vidējas darbības termiņa stratēģijas mērķu izpildes rādītāju dinamika vērtējama pozitīvi, 

tai skaitā arī attiecībā uz nomināli nesasniegto kopējās likviditātes rādītāju, kura vērtību lielā mērā ietekmē 

būtisks nākamo periodu ieņēmumu pozīcijas pieaugums pasīvu sadaļā un nākamo periodu izmaksu pozīcijas 

samazinājums aktīvu sadaļā. Gadījumā, ja abu iepriekš minēto ar tiešu naudas plūsmu nesaistīto pozīciju 

ietekme netiktu iekļauta aprēķinos, tad 2022. gada likviditātes rādītājs minimāli, bet pārsniegtu atbilstoši 

koriģēto 2021. gada kopējās likviditātes koeficientu (1,153 pret 1,150). 

 

 

Rādītājs 

2020.gada 

izpilde 

2021.gada 

izpilde 

2022. gada 

plāns  

2022. gada 

izpilde 

Pašu ieņēmumi no saimnieciskās 

darbības, milj. eiro 

3,72 2,09 0,5 1,72 

Peļņa pirms procentu, nodokļu un 

nolietojuma izmaksām 

(EBITDA%) 

8,25% 9,63% 8% 9,55% 

Kopējais likviditātes rādītājs 0,92 1,15 1 0,83 

Saistības pret pašu kapitālu 1,43 1,18 1,4 0,83 

Aktīvu atdeve (ROA) -0,04% 1.82% 0,75% 1,71% 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, LV-1050 

Vadības ziņojums 

7 

 

Korporatīvās ilgtspējas attīstība 
 

 
Grafiks Nr. 4. Latvijas Televīzijas ilgtspējas vērtējums astoņu gadu dinamikā. 

 

Latvijas Televīzija jau astoto gadu piedalās “Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūta” rīkotajā 

kapitālsabiedrību Ilgtspējas indeksa vērtēšanā un sekmīgi jau ceturto gadu pēc kārtas kvalificējas “Zelta 

kategorijas” novērtējumam. 

 

Sabiedrisko mediju loma Eiropā   
 

Līdz ar 14. Saeimas darba uzsākšanos par mediju nozari atbildīgā Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu 

komisija aktualizēja Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes iepriekš iesniegto sabiedrisko 

mediju apvienošanas un finansēšanas modeļa maiņas koncepciju tālāku virzību. Minētais rada pamatu cerībai 

par sabiedrisko mediju lomas un veiktspējas stiprināšanu valstī. Zemāk uzrādīti Eiropas Raidorganizāciju 

Apvienības (EBU) vairāku pētījumu grafiskie apkopojumi, kā faktoloģisks pamatojums Latvijā pastāvošai 

akūtai nepieciešamībai nodrošināt spēcīga uz ilgtspējīgu attīstību orientēta sabiedriskā medija esamību. 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, LV-1050 

Vadības ziņojums 

8 

 

 
Grafiks Nr.5. Autoritārisma noliegšanas līmeņa sakarība ar sabiedrisko mediju aptvertās auditorijas lielumu. Avots: EBU 

 

Kā redzams, pastāv nepārprotama sakarība starp sabiedrisko mediju spēju uzrunāt iespējami plašas sabiedrības 

grupas un sabiedrības negatīvu attieksmi pret autoritārismu kā valsts pārvaldes iekārtu. 

 
Grafiks Nr.6. Pilsoniskās līdzdalības līmeņa sakarība ar sabiedrisko mediju finansējuma līmeni valstī. Avots: EBU 

 

Pārliecinoša ir arī sakarība starp sabiedrisko mediju finansēšanas līmeni un valstīs konstatēto pilsoniskās 

līdzdalības vai aktivitātes līmeni – ir skaidri vērojama pozitīva korelācija. 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, LV-1050 

Vadības ziņojums 

9 

 

 
Grafiks Nr.7. Iedzīvotāju savstarpējās uzticēšanās līmeņa sakarība ar sabiedrisko mediju tirgus daļu valstī. Avots: EBU 

 

Ne mazāk svarīga ir pētījumos konstatētā iedzīvotāju savstarpējā uzticēšanās vērtējuma pozitīvā korelācija ar 

sabiedrisko mediju tirgus daļu rezultātiem, tas ir – jo spēcīgākas ir sabiedrisko mediju tirgus pozīcijas, jo 

augstāks ir iedzīvotāju savstarpējās uzticēšanās vērtējums. 

 
Grafiks Nr.8. Iedzīvotāju apmierinātības ar pieejamo viedokļu dažādību sakarība ar sabiedrisko mediju ietekmi un veiktspēju valstī. 

Avots: EBU 

 

Tāpat būtiska ir atziņa, ka tieši valstīs ar spēcīgiem sabiedriskiem medijiem ir vērojama augsta sabiedrības 

apmierinātība ar pieejamo viedokļu dažādību un konstatēto zemo politiskā spiediena līmeni. 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, LV-1050 

Vadības ziņojums 

10 

 

Kopumā pētījumu rezultāti viennozīmīgi uzrāda nepārprotamas sakarības, kas cieši sasaista uz demokrātiskām 

vērtībām balstītas augsti ekonomiski un sociāli attīstītas, cilvēktiesības sargājošas un tādejādi savstarpējo 

uzticību veicinošas valsts pastāvēšanu ar spēcīgiem sabiedriskiem medijiem. 

 

 

 

Iepirkumi 

 

LTV 2022. gadā ir noslēgusi 44 iepirkumu līgumus par kopējo summu 2 671 922.69 EUR bez PVN. 

Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā ir parakstīti līgumi par LTV dziesmu konkursa “Supernova 

2022” studijas noformējuma skatuves podestūras, konstrukciju, komutācijas, gaismu iekārtu un vadības 

sistēmu nodrošināšanu, par “aws elemental” straumēšanas iekārtas servisa atbalsta nodrošināšanu, par 

ražošanas mēbeļu piegādi 10.studijas palīgtelpām, konkursa “Supernova 2022 fināls” un gada balvas kultūrā 

“kilograms kultūras” studijas noformējuma LED moduļu video ekrānu, komutācijas, vadības sistēmu noma, 

piegāde, uzstādīšana, apkalpošana, nobūvē, gaismu un video vadības iekārtu piegāde, par TV programmu 

plānošanas un reklāmas uzskaites programmas BATSOFT uzturēšanu, apkalpošanu un funkcionālo 

papildinājumu veikšanu, par uz cietajiem diskiem (HDD) bāzētās arhīva sistēmas ALTO ietilpības 

paplašinājuma piegādi, Covid-19 testēšanas nodrošināšana, audio montāžu studiju skaņas monitoru piegāde, 

par tālvadības kameras galvas piegādi, par Latvijas televīzijas darbinieku veselības apdrošināšanu. 

Transportlīdzekļu remontu, par S3 Nexio ieraksta-atskaņošanas sistēmas FTP vārtejas servera un optiskā 

kanāla komutatoru piegādi, instalēšanu un uzturēšanu garantijas periodā, par videokameras krāna stabilizācijas 

galvas, tā vadības bloka un automātiskās horizonta noturēšanas sistēmas piegādi un uzturēšanu garantijas 

periodā, par straumēšanas signāla izplatīšanu internetā, signāla kodētāja piegāde, instalēšana un uzturēšana 

garantijas periodā, Elektroenerģijas iegāde dinamiskās iepirkumu sistēmas ietvaros, mikrofonu iegāde 

apskaņošanai, izbraukuma skaņu komplektiem un diskusiju un spēļu raidījumu realizācijai, iepirkumu 

procedūra bez dalījuma, Multimediju platformas automatizācijas sistēmas papildinājumu piegāde, instalēšana 

un uzturēšana garantijas periodā, tulkošanas pakalpojumu sniegšana, dzeramā ūdens iegāde un piegāde. 

Vispārīgā vienošanās par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, kameras krāna, tā vadības bloka un tālvadības 

galvas piegāde un uzturēšana garantijas periodā, par augstas pieejamības videodatu glabāšanas sistēmas EMC 

ISILON uzturēšanas servisu, inženierkomunikācijas materiālu iegāde, digitālo videosignālu komutatora 

sistēmas “Platinum” servisa atbalsta nodrošināšana, fiziskās un tehniskās apsardzes nodrošināšana, gaisa 

kondicionēšanas iekārtu apkope un remonts, video un audio signālu mobilās tiešraižu sistēmas elementu 

(raidītāji un uztvērējs) piegāde, uzstādīšana un uzturēšana garantijas periodā, digitālo videosignālu komutatora 

sistēmas “IP3 Router” servisa atbalsta nodrošināšana, Videokameras statīva 1 gab. un 5 gab. kāju ierobežotāju 

komplekti esošajiem statīviem, LTV rīcībā esošajām ENG kamerām piegāde un uzturēšana, televīzijas studiju 

tehniskā aprīkojuma noma, datu centra dzesēšanas sistēmas papildinājuma piegāde, instalēšana un uzturēšana 

garantijas periodā, kā arī gāzes dzēšanas sistēmas piegāde, izbūve un uzturēšana garantijas periodā, audio 

tehnikas vienību iegāde un uzturēšana garantijas periodā, paklāju piegāde, Kompānijas “Imagine 

Communications” ieraksta/atskaņošanas sistēmu servisa atbalsta nodrošināšana u.c.  

 Kopš 2013. gada otrās puses LTV izmanto valsts centralizēto iepirkumu sistēmu www.eis.gov.lv, veicot 

katalogā pieejamo preču iepirkumus un būtiski atvieglojot Latvijas Televīzijas administratīvo slogu. 2022. 

gadā ir veikti EIS pasūtījumi par kopējo summu 322  945.28 EUR ar PVN 

 

 

Valdes priekšsēdētājs         Ivars Priede 

 

 

Valdes locekle          Elīza Bērziņa 

 

 

Valdes loceklis          Kaspars Odiņš 

 

2023.gada 31.maijā 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par  2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022. gadu(klasificēts pēc izdevumu funkcijas) 

 

11 

 

 

 

 

 

Piezīmes 

numurs 

2 022  2 021 

EUR  EUR 

   

Neto apgrozījums 2 28 427 545  25 460 855 

    No citiem pamatdarbības veidiem 2 28 427 545  25 460 855 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 3 (26 532 076)  (23 762 875) 

Bruto peļņa vai zaudējumi  1 895 469  1 697 980 

Pārdošanas izmaksas 4 (75 557)  (106 171) 

Administrācijas izmaksas 5 (2 211 118)  (1 926 988) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 737 318  739 758 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7 (71 118)  (78 064) 

Procentu maksājumi  (6 948)  - 

     Procentu maksājumi citām personām  (6 948)  - 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu 

ienākuma nodokļa  268 046  326 515 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  (617)  (415) 

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma 

nodokļa aprēķināšanas  267 429  326 100 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  267 429  326 100 

     
 

 

 

 

 

 

 

Pielikums no 16. līdz 35. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 

 

Valdes priekšsēdētājs         Ivars Priede 

 

 

Valdes locekle          Elīza Bērziņa 

 

 

Valdes loceklis          Kaspars Odiņš 

 

 

Galvenā grāmatvede                                                                                     Inese Olle 

 

 

 

2023. gada 31.maijā 

 



VSIA ”LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Bilance 2022. gada 31. decembrī 

 

12 

 

 

Aktīvs Piezīmes 

numurs 

2 022 
 

2 021 

EUR 
 

EUR   
 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
   

 

Nemateriālie ieguldījumi 
   

 

Citi nemateriālie ieguldījumi 
 

117 817 
 

84 021 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem 

ieguldījumiem 

 -  32 657 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 8 117 817 
 

116 678 

Pamatlīdzekļi 
 

 
 

 

Zemes gabali, ēkas un inženierbūves  
 

4 983 399 
 

5 169 142 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 
 

5 250 583 
 

5 932 222 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 
 

882 676 
 

1 158 755 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 

celtniecības objektu izmaksas 

 
10 870 

 
927 

Pamatlīdzekļi kopā 9 11 127 528 
 

12 261 046 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 
 

11 245 345 
 

12 377 724 

 

Apgrozāmie līdzekļi 

 
 

 
 

 

Krājumi 

 
 

 
 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 
 

46 375 
 

104 547 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 10 1 329 900 
 

1 511 473 

Avansa maksājumi par precēm un 

pakalpojumiem 

        

705 222 

 
 

1 496 229 

Krājumi kopā 
 

2 081 497 
 

3 112 249 

Debitori 
 

 
 

 

 

Pircēju un pasūtītāju parādi 

 

11 

 

65 013 

 
 

53 337 

Citi debitori 12 10 400 
 

7 167 

Nākamo periodu izmaksas 13 270 221 
 

479 201 

Uzkrātie ieņēmumi 14 60 766 
 

54 437 

Debitori kopā 
 

406 400 
 

594 142 

Naudas līdzekļi 15 1 914 200 
 

1 857 321 

Apgrozāmie līdzekļi kopā 
 

4 402 097 
 

5 563 712 

Aktīvu kopsumma 
 

15 647 442 
 

17 941 436 

 

Pielikums no 16. līdz 35. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

Valdes priekšsēdētājs         Ivars Priede 

 

Valdes locekle          Elīza Bērziņa 

 

Valdes loceklis          Kaspars Odiņš 

 

 Galvenā grāmatvede                                                                                     Inese Olle 

 

2023. gada  31.maijā



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Bilance 2022. gada 31. decembrī 

 

13 

 

 

Pasīvs Piezīmes 

numurs 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR 

Pašu kapitāls 
    

Pamatkapitāls 16 4 837 449 
 

4 837 449 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas 

rezerve 

18 3 451 457 
 

3 451 457 

Pārējās rezerves 
 

1 
 

1 

Nesadalītā peļņa vai zaudējumi: 
 

 
 

 

iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai 

zaudējumi 

17 (321 215) 
 

(647 315) 

pārskata gada peļņa 
 

267 429 
 

326 100 

Pašu kapitāls kopā 
 

8 235 121 
 

7 967 692 

Uzkrājumi 
 

 
 

 

Citi uzkrājumi 19 616 371 
 

616 371 

Uzkrājumi kopā 
 

616 371 
 

616 371 

Kreditori 
 

 
 

 

Ilgtermiņa kreditori 
 

 
 

 

Nākamo periodu ieņēmumi 22 1 489 500 
 

           4 517 747 

Ilgtermiņa kreditori kopā 
 

1 489 500 
 

4 517 747 

 

Īstermiņa kreditori 

 
 

 
 

Aizņēmumi no kredītiestādēm 25 296 154  350 000 

No pircējiem saņemtie avansi 
 

14 815 
 

20 980 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  798 862 
 

779 321 

Parādi radniecīgajām sabiedrībām 24 5 189 
 

9 090 

Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 

maksājumi 

20 566 016 
 

563 976 

Pārējie kreditori 21 659 419 
 

608 664 

Nākamo periodu ieņēmumi 22 1 721 557 
 

1 175 287 

Uzkrātās saistības 23 1 244 438 
 

1 332 308 

Īstermiņa kreditori kopā 
 

5 306 450 
 

4 839 626 

Kreditori kopā 
 

6 795 950 
 

9 357 373 

Pasīvu kopsumma 
 

15 647 442 
 

17 941 436 

 

 

Pielikums no 16. līdz 35. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 

Valdes priekšsēdētājs         Ivars Priede 

 

Valdes locekle          Elīza Bērziņa 

 

Valdes loceklis          Kaspars Odiņš 

 

Galvenā grāmatvede                                                                                Inese Olle 

 

 

2023. gada 31.maijā 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Naudas plūsmas pārskats par 2022. gadu(netiešā metode) 

14 

 

 
Piezīmes 

numurs 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR 

I.Pamatdarbības naudas plūsma     

1. Peļņa (zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  268 046  326 515 

Korekcijas:     

a)pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas;  2 390 072  2 068 640 

b)nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma 

korekcijas 

 48 352  55 534 

c)procentu maksājumi  6 948  - 

2. Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 

atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 

 2 713 418  2 450 689 

Korekcijas:     

a)debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums;  187 743  253 487 

b)krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums;  1 030 752  (993 287) 

c)piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 

maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums 

  

(2 561 423) 

  

(414 840) 

d) procentu maksājumi  (6 948)   

3. Bruto pamatdarbības nauda plūsma  1 363 542  1 296 049 

4.Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa samaksai  (617)  (415) 

5.Pamatdarbības neto naudas plūsma  1 362 925  1 295 634 

II.Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     

1.Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (1 252 200)  (3 138 453)  

2.Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (1 252 200)  (3 138 453)  

III.Finansēšanas darbības naudas plūsma      

1.Saņemts aizdevums    350 000  

2.Aizdevuma atmaksa  (53 846)    

2.Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (53 846)  350 000  

IV.Pārskata gada neto nauda plusma 

 

 56 879  (1 492 819)  

V.Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā    1 857 321  3 350 140  

VI.Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās   15 1 914 200  1 857 321  

 

Pielikums no 16. līdz 35. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

Valdes priekšsēdētājs         Ivars Priede 

 

 

Valdes locekle          Elīza Bērziņa 

 

 

Valdes loceklis          Kaspars Odiņš 

 

 

Galvenā grāmatvede                                                                                Inese Olle 

 

 

2023. gada 31.maijā 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2022. gadu 
 

 

 

15 

 

 2022 

EUR 

2021 

EUR 

I. Akciju vai daļu kapitāls(pamatkapitāls) 

 

  

1.Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 4 837 449 4 837 449 

2.Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 4 837 449 4 837 449 

 

II. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 

 

  

1.Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 

 

3 451 457 2 812 515 

2. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma 

palielinājums/samazinājums 

 

- 638 942 

3.Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 3 451 457 3 451 457 

 

III. Rezerves 

 

  

1.Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 1 1 

2.Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 1 1 

 

IV. Nesadalītā peļņa vai zaudējumi 

 

  

1.Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 

 

(321 215) (647 315) 

2.Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums 

 

267 429 326 100 

3.Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. (53 786) (321 215) 

 

V. Pašu kapitāls 

 

  

1.Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa. 

 

7 967 692 7 002 650 

2.Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās. 8 235 121 7 967 692 

 

 

 Pielikums no 16. līdz 35. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 

  

Valdes priekšsēdētājs         Ivars Priede 

 

Valdes locekle          Elīza Bērziņa 

 

Valdes loceklis          Kaspars Odiņš 

 

Galvenā Grāmatvede                                                                                    Inese Olle 

 

 

        2023. gada  31.maijā



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

16 

 

(1) Informācija par Sabiedrības darbību un uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie 

principi 

Informācija par Sabiedrību 

VSIA Latvijas Televīzija (turpmāk tekstā – Sabiedrība, Televīzija vai saīsināti LTV) reģistrēta Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā 1992. gada 29. jūnijā. Sabiedrības juridiskā adrese ir Zaķusalas krastmala 33, 

Rīga, Latvija. Sabiedrība nodarbojas ar Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes apstiprinātā 

Sabiedriskā pasūtījuma izpildi, gatavojot un izplatot programmas divos televīzijas kanālos – LTV1 un LTV7, 

kā arī internetā. 

 Darbības kods saskaņā ar NACE klasifikatoru ir Televīzijas programmu izstrāde un apraide (60.20, 2.0 red). 

Ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2022.gada 17.februāra lēmumu Nr.6-12/14121 Janai Semjonovai 

izbeigta prokūra un ar to pašu lēmumu izdota prokūra Sigitai Roķei. 

Ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2022.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.6-12/37100 iecelts valdes loceklis 

Kaspars Odiņš. 

Ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2022.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.6-12/37100 Ivaram Priedem 

mainīts amata nosaukums no “valdes locekļa ”uz “valdes priekšsēdētājs”. 

Ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr.6-12/94409  iecelta valdes 

locekle Elīza Bērziņa un darbs uzsākts saskaņā ar Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padomes noslēgto līgumu no 2022.gada 14.novembra. 

Ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2023.gada 1.marta lēmumu Nr.6-12/17924 ir izbeigta prokūra 

Sigitai Roķei 

 Sabiedrības 2022.gada pārskata revidents ir SIA “Baltic Audit”. 

Pārskata periods 

Pārskata periods ir 12 mēneši no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim. 

Pārskata sagatavošanas pamats 

 

Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši “Grāmatvedības likumam” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likumam”.Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts atbilstoši izdevumu funkcijai. Naudas plūsmas 

pārskats ir sagatavots pēc netiešās metodes. Finanšu pārskats ir sagatavots, pamatojoties uz sākotnējām iegādes 

izmaksām, izņemot ēkas, kas ir novērtētas atbilstoši pārvērtēšanas metodei. 

 

Pielietotie grāmatvedības principi 

 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a)  Pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk. 

b)  Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā. 

c)  Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

▪ pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

▪ ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un finanšu 

pārskata sagatavošanas dienu; 

▪ aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, 

vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

d)  Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. 

e)  Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 

  

f)  Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē finanšu pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā. 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

17 

 

g)  Saimnieciskie darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

juridisko formu. 

Saistītās puses 

Saistītās puses ir ar Sabiedrību saistītas juridiskas un fiziskas personas, saskaņā ar zemāk minētiem 

noteikumiem. 

a) Persona vai tuvs šīs personas ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja: 

i. šai personai ir kontrole vai kopīga kontrole pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; 

ii. šai personai ir būtiska ietekme pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; vai 

iii. šī persona ir pārskatu sniedzēja sabiedrības vai tā mātes sabiedrības augstākās vadības pārstāvis. 

b) Sabiedrība ir saistīta ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja tā atbilst šādiem nosacījumiem: 

i. sabiedrība un pārskatu sniedzēja sabiedrība pieder vienai sabiedrību grupai (kas nozīmē, ka mātes 

sabiedrība, meitas sabiedrība un māsu sabiedrības ir saistītās puses vienai otrai); 

ii. viena sabiedrība ir otras sabiedrības asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums (vai asociēta sabiedrība vai 

kopuzņēmums tās grupas sabiedrībai, kurai pieder otra sabiedrība); 

iii. abas sabiedrības ir kopuzņēmumi vienai un tai pašai trešajai pusei; 

iv. viena sabiedrība ir trešās puses kopuzņēmums, bet otra sabiedrība ir tās pašas trešās puses asociētā 

sabiedrība; 

v. sabiedrība ir pēc nodarbinātības pabalstu plāns atskaišu sniedzēja sabiedrības darbiniekiem vai 

sabiedrības, kura saistīta ar atskaišu sniedzēju, darbiniekiem;  Ja atskaišu sniedzēja sabiedrība pati ir 

šāda veida plāns, saistītās puses ir arī to sponsorējošie darba devēji. 

vi. sabiedrību kontrolē vai kopīgi kontrolē persona, kas identificēta (a) punktā; 

vii. personai, kas identificēta (a)(i) punktā, ir būtiska ietekme pār sabiedrību vai ir sabiedrības (vai tā mātes 

sabiedrības) augstākās vadības pārstāvis; 

viii. uzņēmums, vai jebkurš koncerna, kurā ietilpst uzņēmums, dalībnieks, sniedz vadības personāla 

pakalpojumus sabiedrībai vai sabiedrības mātes sabiedrībai. 

Darījumi ar saistītām pusēm – resursu, pakalpojumu vai saistību nodošana starp pārskatu sniedzēja sabiedrību 

un tā saistīto pusi neatkarīgi no tā, vai par to ir noteikta atlīdzība.  

Finanšu instrumenti un finanšu riski 

Finanšu instruments ir vienošanās, kas vienlaikus vienai personai rada finanšu aktīvu, bet citai personai – 

finanšu saistības vai kapitāla vērtspapīrus.  

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir finanšu aktīvi - pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, un 

finanšu saistības - aizņēmumi, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem, kas izriet 

tieši no tās saimnieciskās darbības.  

Finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, finanšu risku vadība 

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir: 

◼ Kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja darījumu puse nespēs pildīt savas 

līgumā noteiktās saistības, un kredītrisks ir saistīts, galvenokārt, ar debitoru parādiem no klientiem; 

◼ Valūtas risks - risks, ka Sabiedrība varētu ciest neparedzētus zaudējumus ārzemju valūtu kursu 

svārstību dēļ;  

Sabiedrībai veidojas ārvalstu valūtas risks no iepirkšanas un saistībām USD, CHF, u.c.  

◼ Procentu likmju risks - risks, ka Sabiedrība var ciest zaudējumus procentu likmju svārstību dēļ; 

◼ Likviditātes risks - risks, ka Sabiedrība nespēs izpildīt savas finanšu saistības noteiktajā termiņā. 

 

Vadība ir iedibinājusi šādas procedūras, lai kontrolētu būtiskākos riskus. 

Kredītrisks  



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

18 

 

Kredītriska vadības nodrošināšanai Sabiedrības vadība ir iedibinājusi kārtību, ka, pārdodot preces vai sniedzot 

pakalpojumus ar pēcapmaksu, tiek veikta klientu izvērtēšana un preces pārdošana (vai pakalpojuma sniegšana) 

ar pēcapmaksu tiek akceptēta, ievērojot noteiktus ierobežojumus. Sabiedrības vadība ir izstrādājusi 

kredītpolitiku, kas paredz veikt regulāras kontroles procedūras pār Sabiedrības debitoriem, tādējādi nodrošinot 

savlaicīgu problēmu identificēšanu.  

 

Valūtas risks 

Valūtas riska ierobežošanai Sabiedrības vadība regulāri uzrauga, lai aktīvu un saistību valūtu struktūra ir 

sabalansēta.  

 

Likviditātes risks 

Sabiedrība ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši resursi saistību 

nokārtošanai noteiktajos termiņos. 

 

Procentu risks 

Pamatojoties uz pašreiz noslēgtiem līgumiem, procentu risku vadība vērtē kā nebūtisku. 

 

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība 

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība atspoguļo summu, par kādu iespējams apmainīt aktīvu vai izpildīt 

saistības darījumā starp labi informētām, ieinteresētām un finansiāli neatkarīgām personām.  

Sabiedrība finanšu aktīvus un saistības novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām, kas pēc Sabiedrības vadības 

domām atbilst to patiesai vērtībai iegādes brīdī, pieskaitot saistītos papildus izdevumus. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas Republikas oficiālajā valūtā – euro (EUR). 

Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti euro pēc darījuma dienā spēkā esošā Eiropas Centrālās bankas 

publicētā euro atsauces kursa. 

Visi monetārie aktīva un pasīva posteņi pārrēķināti euro pēc Eiropas Centrālās bankas publicētā euro atsauces 

kursa pārskata gada pēdējā dienā. Visi nemonetārie aktīva un pasīva posteņi tiek uzskaitīti euro pēc Eiropas 

Centrālās bankas publicētā euro atsauces kursa, kāds tas bija spēkā darījuma dienā.  

Naudas vienības par 1 euro: 

 31.12.2022. 31.12.2021.  

CHF 0.98470 1.03310  

GBP 0.88693 0.84028  

USD 1.06660 1.13260  

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā.  

Aplēses un spriedumi 

Lai sagatavotu finanšu pārskatu, vadība izdara spriedumus, aplēses un pieņēmumus, kuri ietekmē 

grāmatvedības politikas piemērošanu un uzrādītās aktīvu un saistību summas, ieņēmumus un izdevumus. 

Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. 

Aplēses un ar tām saistītie pieņēmumi tiek regulāri pārbaudīti. Izmaiņas grāmatvedības aplēsēs tiek atzītas tajā 

periodā, kurā attiecīgās aplēses tiek pārskatītas un nākamajos periodos.  

Svarīgākie aplēšu neprecizitātes iemesli ir:  

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

19 

 

(i) Vērtības samazināšanās  

Zaudējumus no vērtības samazināšanās atzīst brīdī, kad aktīva vai tā naudu pelnošās vienības uzskaites summa 

pārsniedz to atgūstamo summu. Zaudējumus no vērtības samazināšanās atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

(ii) Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks 

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku proporcionāli 

gaidāmajai aktīva izmantošanai (tā gaidāmajai kapacitātei vai efektivitāti), balstoties uz vēsturisko pieredzi ar 

līdzīgiem pamatlīdzekļiem un nākotnes plāniem. Saskaņā ar vadības vērtējumu atsevišķu pamatlīdzekļu un 

nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks ir šāds:  

Nemateriālie ieguldījumi:  

Datorprogrammas un citi nemateriālie 

ieguldījumi 

3 gadi 

Pamatlīdzekļi:  

Ēkas un būves 30 gadi 

Iekārtas un mašīnas 5-10 gadi 

Citi pamatlīdzekļi 2-10 gadi 

 (iii) Pamatlīdzekļu novērtēšana 

Sabiedrība pamatlīdzekļus novērtē atbilstoši izmaksu metodei: no iegādes vērtības atskaitot uzkrāto 

nolietojumu, un vērtības samazināšanās zaudējumus.  

Ne retāk, kā reizi 3 gados Sabiedrība ēku novērtēšanā izmanto pārvērtēšanas metodi, kas paredz noteikt 

īpašuma tirgus vērtību finanšu atskaites vajadzībām. 

 Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir zemāka par to novērtējumu bilancē un sagaidāms, ka vērtības 

samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts tiek atzīts 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot, ja vērtības samazināšanās kompensē iepriekš atzītu pamatlīdzekļu 

vērtības palielināšanos. Tādā gadījumā par vērtības samazināšanās summu samazina pašu kapitāla posteni 

„Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve”. 

Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir būtiski augstāka par to novērtējumu bilancē, pamatlīdzekļus  

pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, ka vērtības paaugstinājums būs ilgstošs. Pārvērtēšanas 

rezultātā radies vērtības pieaugums ir atspoguļots postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves”. Ja 

pārvērtēšanas dēļ radies vērtības pieaugums, kompensē tā paša pamatlīdzekļa pārvērtēšanas samazinājumu, 

kas iepriekšējos pārskata periodos atzīts par izmaksām peļņas vai zaudējumu aprēķinā, tad pārvērtēšanas dēļ 

radušos vērtības pieaugumu atzīst par ieņēmumiem pārskata perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves ir samazinātas, ja pārvērtētais objekts ir likvidēts vai to 

neizmanto, vai vērtības palielināšanai vairs nav pamata. 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums” 34. pantu, un 

grāmatvedības uzskaites politiku Sabiedrība ir izvēlējusies nesamazināt pārvērtēšanas rezervi, jo tā aprēķina 

pārvērtētā pamatlīdzekļu objekta ikgadējo nolietojumu atbilstoši tā  vērtībai. 

Pašu kapitāla postenī "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" ietverto vērtības pieaugumu samazina, 

atzīstot samazinājumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, šādi: visu summu brīdī, kad pārvērtētais pamatlīdzeklis 

tiek likvidēts vai atsavināts. 

(iv) Licenču uzskaite 

Ar licencēm Sabiedrības grāmatvedības uzskaitē saprot filmu, kas tiek saņemtas kasetes vai faila formātā jeb 

kino raidīšanas reizes saskaņā ar noslēgtajiem filmu iegādes līgumiem, un raidījumu licences, kuras tiek 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

20 

 

uzskaitītas pēc to veidošanas izmaksām. Raidīšanas reizes tiek uzskaitītas iegādes vērtībā. Uzskaite tiek vesta 

par katru filmas un raidījuma pārraidīšanas reizi atsevišķi, attiecīgi norakstot izdevumos 70% no iegādes 

vērtības tās pirmajā raidīšanas reizē, 30% no iegādes vērtības – nākamajā raidīšanas reizē. Filmu licences un 

raidījumi ir iekļauti bilances krājumu sastāvā.  

(vi) Debitoru parādu novērtējums 

Debitoru parādi ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no uzskaites 

vērtības atskaitot uzkrājumus nedrošiem aizdevumiem un debitoru pārādiem.  

 

Uzkrājumi nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem tiek aprēķināti, analizējot parādu vecuma struktūru, kā 

arī balstoties uz informāciju par konkrētu debitoru vai aizņēmēja finansiālo stāvokli un parāda atgūstamību. 

Debitoru parādiem ir pielietota sekojoša uzkrājumu veidošanas politika, kas balstās uz parādu vecumu 

struktūru: 

Debitoru vecums (dienās) Uzkrājumu likme 

vairāk nekā 30 30% 

vairāk nekā 60 60% 

vairāk nekā 90 100% 

(vii) Uzkrājumu veidošana  

Uzkrājumi tiek veidoti gadījumos, kad pagātnes notikums ir izraisījis pašreizēju pienākumu vai zaudējumus 

un to summu ir iespējams ticami aplēst. Zaudējumu iespējamība tiek novērtēta, vadībai izdarot apsvērumus. 

Zaudējumu apmēra noteikšanai vadībai ir nepieciešams izvēlēties piemērotu aprēķinu modeli un specifiskus 

pieņēmumus, kas saistīti ar šo risku.  

Pārskata perioda beigās ir izveidoti uzkrājumi iespējamām saistībām saistībā ar tiesvedībām, kas ir aprēķināti 

saskaņā ar tiesas spriedumiem Sabiedrības tiesvedībās ar trešajām pusēm. 

Ieņēmumu atzīšana  

Ieņēmumi no preču pārdošanas 

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc īpašumtiesību risku un labumu 

nodošanas pircējam.  

 

Ieņēmumi netiek atzīti, ja saskaņā ar darījuma noteikumiem Sabiedrība patur nozīmīgus īpašuma tiesībām uz 

precēm raksturīgos riskus un preces var tikt atgrieztas. 

 

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 

Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad pakalpojumi 

tiek sniegti.  

 

Nomas ienākumi 

Ienākumi no iznomātā īpašuma tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā lineāri nomas līguma periodā. 

 

Valdības dotācijas  

Vispārējā valsts dotācija tiek atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā tās saņemšanas brīdī. 

 

Speciālās valsts dotācijas sākotnēji atzīstamas bilancē kā atlikts ienākums postenī „Nākamo periodu 

ieņēmumi”. Dotācijas, kas kompensē Sabiedrībai radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu iegādi, tiek 

atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā pakāpeniski par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu 

lietderīgās lietošanas laikā. 
 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

21 

 

Autoratlīdzības 

Autoratlīdzības atzīst pēc uzkrāšanas principa saskaņā ar attiecīgo līgumu. 

 

 

 

Fondu finansējumi un sponsorējumi 

Fondu finansējumu un sponsorēšanas ieņēmumi tiek atzīti periodā, kad sniegts attiecīgais pakalpojums vai 

paveikts ar konkrēto projektu saistītais pakalpojums.  

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk 

par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada 

laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Nomas darījumi 

Operatīvā noma 

Operatīvās nomas maksājumi tiek atzīti peļņas zaudējumu aprēķinā lineāri nomas termiņa laikā.  

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu uzskaite 

Bilancē visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. 

Sabiedrībai piederošās ēkas tiek periodiski pārvērtētas , pamatojoties uz  neatkarīga vērtētāja atzinumu. 

Nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā 

mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no nemateriālo ieguldījumu vai  pamatlīdzekļu sastāva. Nolietojums 

ir aprēķināts pēc lineārās metodes un norakstīts attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un aktīvu lietderīgās 

izmantošanas periodā. 

Krājumu uzskaite 

Krājumu novērtēšana-Sabiedrība krājumu izlietojuma un atlikumu iegādes izmaksas vai ražošanas 

pašizmaksu nosaka pēc FIFO metodes . Tādēļ tās vienības, kuras paliek krājumu atlikumā pārskata perioda 

beigās, ir tās, kuras iegādātas vai saražotas visvēlāk. 

Sabiedrībā krājumi ir : 

-Filmu un raidījumu licenču noliktava; 

- Preces, materiāli vai izejvielas; 

                     - Avansa  maksājumi par precēm un pakalpojumiem , pārraides tiesībām 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu sastāv no par pārskata gadu aprēķinātā  nodokļa. Uzņēmumu 

ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot, ja tas attiecas uz posteņiem, kurus atzīst 

tieši pašu kapitālā. 

 Uzņēmuma ienākuma nodokli piemēro  peļņas sadales brīdi, kad uzņēmuma peļņa tiek sadalīta vai citā veidā 

novirzīta tādiem izdevumiem, kuri nenodrošina nodokļa maksātāja turpmāku attīstību. Ar uzņēmumu 

ienākuma nodokli apliekamo bāzi veido sadalītā peļņa un nosacīti sadalītā peļņa. 

  

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

22 

 

Grāmatvedības uzskaites datu atspoguļošanas pārklasifikācija 

 

Saskaņā ar iziešanu no reklāmas tirgus un ieņēmumu posteņu konsolidāciju atbilstoši sniegtajiem 

pakalpojumiem , Sabiedrība veica Gada pārskata salīdzinošo datu par 2021.gadu Peļņas vai zaudējumu posteņa 

“Neto apgrozījums” pārklasifikāciju postenī “Sponsorējumi”, kas atbilst sniegtajiem pakalpojumiem par 

informācijas un raidījuma pārraidīšanu ēterā uz posteni “Paziņojumu un raidījumu pārraidīšana” 

 

 

Peļņas vai 

zaudējumu 

aprēķina 

posteņa piezīme 

Peļņas vai zaudējumu 

aprēķina postenis 

Peļņas vai zaudējumu 

aprēķina posteņa 

2021.gadā Gada pārskatā 

par 2021.gadu EUR 

Korekcijas 

EUR 

Peļņas vai zaudējumu 

aprēķina posteņa 2021.gadā 

Gada pārskatā par 

2021.gadu EUR 

2 Sponsorējumi 74 515 (74 515) - 

2 Paziņojumu un 

raidījumu 

pārraidīšana 

 

22 938 

 

74 515 

 

97 453 

 

 

 

(2) Neto apgrozījums 
Apgrozījums ir gada laikā saņemtā valsts dotācija sabiedriskā pasūtījuma izpildei, kā arī gūtie ieņēmumi no 

Sabiedrības saimnieciskās darbības pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot 

atlaides. 

 

Darbības veids 2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR     

Valsts dotācija 26 709 009 
 

23 371 154 

Ieņēmumi no dāvinājumiem un speciālām investīcijām 

pamatlīdzekļu iegādei 

902 375  895 885 

Raidījumu finansēšana(budžeta iestādes) 61 728  684 577 

Raidījumu finansēšana 245 529  301 365 

Paziņojumu un raidījumu pārraidīšana* 117 480  97 453 

Tehnikas īre, personāla noma 55 017 
 

50 466 

Telefonbalsojumi, čats, utml. 17 620 
 

- 

Citi ieņēmumi** 318 787  59 955  
28 427 545 

 
25 460 855 

 

*  skatīt piezīmi Grāmatvedības uzskaites datu atspoguļošanas pārklasifikācija 

 

** postenī citi ieņēmumi uzskaitīti ieņēmumi no Izlīguma  par zaudējumu piedziņu  2022.gadā   

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

23 

 

(3) Pārdotās produkcijas  ražošanas izmaksas 

Postenī uzrādītas neto apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas – personāla, preču un pakalpojumu 

izmaksas ražošanas vai iegādes pašizmaksā un ar preču un pakalpojumu iegādi saistītās izmaksas. 

 

 2022  2021 

EUR  EUR 
    

Personāla izmaksas 13 524 711  12 196 504 

Raidījumu, filmu licences 4 399 257  3 439 456 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums 2 438 424  2 124 174 

Neatskaitāmais PVN priekšnodoklis 1 503 309  1 692 855 

Raidījumu veidošanas izdevumi 1 861 034  1 984 584 

Materiālu izmaksas 234 702  328 960 

Televīziju programmu pārraides izmaksas 224 827  148 409 

Informācijas iegāde 367 013  336 776 

Komandējumu izmaksas 328 878  187 256 

Transporta izmaksas 278 392  191 802 

Komunālie pakalpojumi un telpu uzturēšanas izmaksas 992 417  818 273 

Citas izmaksas 379 112  313 826 
 26 532 076  23 762 875 

 

(4) Pārdošanas izmaksas   

 2022  2021 

EUR  EUR 
    

Personāla izmaksas -  29 715 

Reklāmas izmaksas 57 286  60 916 

Reprezentācijas izmaksas 18 271  15 540 
 75 557  106 171 

(5) Administrācijas izmaksas 

 2022  2021 

EUR  EUR     

Personāla izmaksas 1 253 358 
 

1 085 968 

Datortehnikas un programmatūru uzturēšanas izmaksas 458 905  395 545 

EBU biedru naudas  162 111 
 

149 419 

Biedru nauda LR sabiedriskajās organizācijās 1 900  1 400 

Juristu pakalpojumi 40 109 
 

48 385 

Darbinieku apmācības izdevumi 34 639 
 

27 564 

Revīzijas izmaksas 8 910 
 

7 020 

Dalības maksa starptautiskajos projektos  14 561  9 121 

Sakaru izdevumi 2 219  2 756 

Bankas pakalpojumi 1 761 
 

4 272 

Komunālie pakalpojumi un telpu uzturēšanas izmaksas 122 658  101 135 

Citas izmaksas 109 987 
 

94 403  
2 211 118 

 
1 926 988 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

24 

 

 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi  
 

 2022  2021 

EUR  EUR 
    

Saņemtie dāvinājumi* 265 340  164 811 

Ar telpu izīrēšanu saistītie ieņēmumi 358 631  406 887 

Pārējie komercdarbības ieņēmumi 84 548  143 797 

Saņemtās soda naudas -  140 

Šaubīgo debitoru parāda izmaiņas -  1955 

Ieņēmumi no valūtas kursu svārstībām** 4 764  - 

Citi ieņēmumi 24 035  22 168 
 737 318  739 758 

 

*Saņemtie dāvinājumi pārējo saimnieciskās darbības ieņēmumu sastāvā ir bezmaksas filmu licences atbilstoši 

licenču līgumos paredzētajiem filmu rādīšanas nosacījumiem.  

  

  **ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām” ir attēloti neto vērtībā kā valūtas kursa svārstību ieņēmumu un 

valūtas kursa svārstību zaudējumu rezultāts 

 

 

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  

 2022  2021 

EUR  EUR 
    

Nekustamā īpašuma nodoklis 54 850  53 621 

Soda naudas 1 790  112 

Šaubīgo debitoru parāda izmaiņas* 10 779  - 

Zaudējumi no valūtas kursu svārstībām -  1515 

Citas izmaksas 3 699  22 816 
 71 118  78 064 

 

*Šaubīgo debitoru parāda izmaiņas´” ir attēloti neto vērtībā kā šaubīgo debitoru parāda atgūtās pozitīvās 

izmaiņas un debitoru parāda palielinājuma  izmaiņu rezultāts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

25 

 

(8) Nemateriālie ieguldījumi 

  
Citi nemateriālie 

ieguldījumi 

 Avansa 

maksājumi par 

nemateriālajiem 

ieguldījumiem 

Kopā 

 
EUR  EUR EUR 

Sākotnējā vērtība 
 

  
 

31.12.2021 652 394  32 657 685 051 

Iegādāts  82 149  35 411 117 560 

Pārvietots uz iegādi   (68 068) (68 068) 

Izslēgts -  - - 

31.12.2022 734 543  - 734 543 
  

  
 

Uzkrātais nolietojums 
 

  
 

31.12.2021 568 373   568 373 

Aprēķinātais nolietojums  48 353   48 353 

Izslēgto pamatlīdzekļu 

nolietojums 

 

- 

   

- 

31.12.2022 616 726   616 726 
  

  
 

Bilances vērtība 31.12.2021 84 021  32 657 116 678 

Bilances vērtība 31.12.2022 117 817  - 117 817 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

26 

 

(9)  Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

  
Zemes 

gabali, 

ēkas un 

inženier-

būves 

Tehnoloģi-

skās iekārtas 

un ierīces 

Pārējie  

pamatlīdzekļi un 

inventārs 

Pamatlīdzekļ

u izveidošana 

un nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas 

Kopā 

 
EUR EUR EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība 
     

31.12.2021 6 101 532 20 733 950 3 422 185 927 30 258 594 

Iegādāts  185 770 886 470 177 618 1 052 680 2 302 538 

Izslēgts - (152 215) (126 171) - (278 386) 

Pārvietots uz pamatlīdzekļu 

posteni 

- -  (1 042 737) (1 042 737) 

 

31.12.2022 6 287 302 21 468 205 3 473 632 10 870 31 240 009 
      

Uzkrātais nolietojums 
     

31.12.2021 932 390 14 801 728 2 263 430 - 17 997 548 

Aprēķinātais nolietojums  371 513 1 567 963 450 595 - 2 390 071 

Izslēgto pamatlīdzekļu 

uzkrātais nolietojums 

 

 

 

 

(152 069) 

 

 

(123 069) 

 

 

 

- 

 

(275 138) 

 

31.12.2022 1 303 903 16 217 622 2 590 956 - 20 112 481 
      

Bilances vērtība 31.12.2021 5 169 142 5 932 222 1 158 755 927 12 261 046 

Bilances vērtība 31.12.2022 4 983 399 5 250 583 882 676 10 870 11 127 528 

 

2021.gada 30.augustā tika veikts  Sabiedrībai piederošās ēkas Zaķusalas krastmalā 33, Rīgā novērtējums , 

izmantojot neatkarīgus ekspertus no SIA “Colliers Internationals Advisors”. Ēkas tirgus vērtība tika 

aprēķināta, pielietojot ienākuma metodi ar diskonta likmi 9.5%, diskontējot neto naudas plūsmu, kas iegūta no 

potenciālajiem nomas ieņēmumiem un ieņēmumiem īpašumu pārdodot, atņemot ar īpašuma uzturēšanu 

saistītās izmaksas, kas attiecināmas uz objekta īpašnieku. Neatkarīgo  ekspertu izmantotie pieņēmumi 

Sabiedrības piederošo ēku novērtēšanai neatšķīrās no tiem , kādi tika izmantoti iepriekšējā novērtēšanas reizē. 

Ēku pārvērtēšanas rezultāts uzrādīts postenī Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšana rezerve”. 

 

 

(10) Gatavie ražojumi un preces  
 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR     

Raidījumu un filmu licences 1 329 900 
 

1 511 473  
1 329 900 

 
1 511 473 

(11) Pircēju un pasūtītāju parādi 
 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR     

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 80 437 
 

59 437 

Uzkrājumi nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem (15 424) 
 

(6 100)  
65 013 

 
53 337 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

27 

 

(12) Citi debitori 
 

2 022 
 

2021 

EUR 
 

EUR     

Avansi darbiniekiem  4 005 
 

2 266 

Pārējie debitori 6 395 
 

4 901  
10 400 

 
7 167 

(13) Nākamo periodu izmaksas 

Postenī uzrādītas izmaksas, kas veiktas pārskata gadā, bet attiecas uz nākamajiem pārskata periodiem 

  
2022 

 
2021 

EUR 
 

EUR     

Apdrošināšana 8 014 
 

67 250 

Citas nākamo periodu izmaksas* 262 207 
 

411 951  
270 221 

 
479 201 

 

*Postenī “Citas nākamo periodu izmaksas” nozīmīgākie ir maksājumi olimpisko spēļu un sporta pasākumu  

raidīšanas nodrošināšanai un programmatūras uzturēšanas nodrošināšanai   2023.gadā 

 

(14) Uzkrātie ieņēmumi 
 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR     

Uzkrātie ieņēmumi, par kuriem rēķini izrakstīti pēc 

pārskata gada beigām 

 

24 366 

 
 

19 822 

Uzkrātie ieņēmumi barteru darījumiem 36 400 
 

34 615  
60 766 

 
54 437 

(15) Naudas līdzekļi 
 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR     

Naudas līdzekļi kredītiestādēs 1 914 200 
 

1 857 321  
1 914 200 

 
1 857 321 

 

 

(16) Pamatkapitāls 

Sabiedrības pamatkapitāls 2022. gada 31. decembrī ir 4 837 449 euro .Sabiedrības pamatkapitālu veido 

4 837 449 ( četri miljoni astoņi simti trīsdesmit septiņi tūkstoši četri simti četrdesmit deviņas) kapitāla daļas, 

un katras daļas nominālvērtība ir 1 ( viens) euro. 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

28 

 

(17) Nesadalītā peļņa 

Saskaņā ar Dalībnieku Kopsapulces lēmumu 2021.gada peļņa 326 100 euro apmērā sedz iepriekšējo gadu 

zaudējumus. 2022.gada saimnieciskās darbības rezultāts ir peļņa 267 429 euro apmērā. 

 

(18) Pārvērtēšanas rezerves 

Pārvērtēšanas rezerve 2022. gada 31. decembrī ietver ēkas pārvērtēšanas summas 2021. gadā 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 
 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR 

Pārvērtēšanas rezerves 1. janvārī 3 451 457 
 

2 812 515 

Pārvērtēšanas rezerves izmaiņas -  638 942 

Pārvērtēšanas rezerves 31. decembrī 3 451 457 
 

3 451 457 

 

Posteņa "Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" izmaiņas 

 

Pamatlīdzekļu 

postenis 

Posteņa 

"Ilgtermiņa 

ieguldījumu 

pārvērtēšanas 

rezerve" 

vērtība 

pārskata 

perioda 

sākumā 

Posteņa 

"Ilgtermiņa 

ieguldījumu 

pārvērtēšanas 

rezerve" 

vērtība 

pārskata 

perioda beigās 

 

Ēkas vērtība 

perioda sākumā 

 

 

Ēkas vērtība 

perioda 

beigās, ja 

pārvērtēšana 

nebūtu veikta 

 

Ēkas vērtība 

perioda beigās, 

kad pārvērtēšana 

veikta 

 

 EUR EUR EUR EUR EUR 

Ēkas un būves 

Zaķusalas 

krastmala 33 3 451 457 3 451 457 5 169 142 2 007 073 

 

 

4 983 399 

Kopā 3 451 457 3 451 457 5 169 142 2 007 073 4 983 399 

 

 

(19) Citi uzkrājumi 

 2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR    
 

Uzkrājumi tiesvedībām (skat. 33. piezīmi) 616 371 
 

616 371  
616 371 

 
616 371 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

29 

 

(20) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

 

Nodokļa veids Atlikums 

31.12.2021 

Aprēķināts 

 2022. gadā 

Samaksāts 

2022. gadā 

Atlikums 

31.12.2022  
EUR EUR EUR EUR 

Pievienotās vērtības nodoklis 97 514 670 338 706 777 61 075 

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 299 080 3 760 840 3 735 690 324 230 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 167 194 2 151 304 2 137 979 180 519 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis - 617 617 - 

Riska nodeva 188 2 296 2 292 192  
563 976 6 585 395 6 583 355 566 016 

Tai skaitā: 
 

Nodokļu pārmaksa  -  
 

- 

Nodokļu parāds  563 976   566 016 

 

(21) Pārējie kreditori 
 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR 
    

Parādi par darba algu 644 018 
 

598 390 

Citi kreditori 15 401 
 

10 274 
 659 419  608 664 

 

 

 

(22) Nākamo periodu ieņēmumi 

Nākamo periodu ieņēmumi ietver bez atlīdzības saņemto pamatlīdzekļu un investīcijām saņemtā 

finansējuma nenorakstīto daļu, kā arī saņemto mērķdotāciju neizlietoto atlikumu uz pārskata gada beigām.  
2022 

 
2021 

EUR 
 

EUR 

Nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa daļa  1 489 500 
 

4 517 747 

Nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa 1 721 557 
 

1 175 287 
 

3 211 057 
 

5 693 034 

 

Sabiedrība ir saņēmusi finansējumu no budžeta un nebudžeta iestādēm atsevišķu  projektu 

realizēšanai, kuru apgūšana plānota nākamā pārskata periodā un finansējumu iegādātajiem investīciju 

pamatlīdzekļiem, kas norakstīsies pamatlīdzekļu derīgās lietošanas laikā. 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

30 

 

(23) Uzkrātās saistības 
 

2022 
 

2021 

EUR 
 

EUR 

Uzkrājumi atvaļinājumiem 1 030 231 
 

982 130 

Uzkrātās saistības bartera darījumiem 34 676           25 525 

Uzkrātās saistības par nesaņemtiem rēķiniem 179 531 
 

324 653  
1 244 438 

 
1 332 308 

(24) Saistīto pušu darījumi  

Pārskata gada laikā Sabiedrībai saimnieciskās darbības ietvaros ir bijuši darījumi ar saistītām pusēm.  Darījumi 

un to apjomi ir sekojoši: 

  Darījuma summa 

Saistīta puse Darījuma apraksts 
2022 

EUR 

2021 

EUR 

Nacionālā elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu 

padome  

Apgrozījumā atzītā saņemtā valsts 

dotācija 

Atskaitīta neizlietotā mērķdotācija 

 

- 

 

- 

 

16 563 674 

 

7 332 

Sabiedrisko 

elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu 

padome 

 

Apgrozījumā atzītā saņemtā valsts 

dotācija 

Atskaitīta neizlietotā mērķdotācija 

           

             25 536 637 

        410 748 

           

              6 807 480 

                           - 

VSIA “Latvijas Radio” 

radniecīgā sabiedrība 

 

Sniegti pakalpojumi     

 

33 243                     28 282 

 Saņemti pakalpojumi                                          17 154                     33 110 

 

Saistīto pušu parādu un parādu saistītām pusēm atlikumus raksturo sekojoša tabula: 

 2022 2021 

Saistīta puse 

Aktīvi 

EUR 

Saistības 

EUR 

Aktīvi 

EUR 

Saistības 

EUR 

VSIA “Latvijas Radio” bartera darījumi, kas 

uzskaitīti uzkrāto saistību postenī 

- 5 189 9 090 9 090 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

31 

 

(25) Aizņēmumi no kredītiestādēm 

 

Aizņēmumi 

Aizņēmums tika saņemts 2021. gada 21.decembrī Sabiedrības organizētā publiskā iepirkuma ētera darbībai 

nepieciešama tehniskā aprīkojuma iegādei. 2022. gada 31. decembrī aizdevuma atlikums ir EUR 296 154 un, 

saskaņā ar noslēgto aizdevuma līgumu, ar gada procentu likmi  6 mēnešu Euribor + 1,9%. Aizņēmums ir 

atmaksāts pilnībā 2023.gada 20.februārī 

  
2022 

 
2021 

EUR 
 

EUR 

Aizņēmums no kredītiestādes 296 154 
 

350 000 
 

296 154 
 

350 000 

 

(26) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 2022 2021 

Vidējais nodarbināto personu skaits 515 518 

Vidējais nodarbināto valdes locekļu skaits 2 1 

 
517 519 

 

(27) Personāla izmaksas 

Izmaksu veids 

2022 

EUR 

2021 

EUR 

Atlīdzība par darbu 11 095 690 9 916 127 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 2 600 406 2 337 451 

Autoratlīdzības un uzņēmuma līgumu atlīdzības 1 045 350 1 050 626 

 14 741 446 13 304 204 

(28) Informācija par piešķirto atlīdzību vadībai  par funkciju pildīšanu 

Augstāk 27. piezīmē norādītās personāla izmaksas ietver arī Valdes locekļu saņemto atlīdzību par funkciju 

pildīšanu kopā ar sociālajām apdrošināšanas iemaksām, kas sadalās sekojoši:  

 2022 

EUR 

2021 

EUR 

Atlīdzība par darbu valdē 119 300 65 981 

Valdes locekļu valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 28 119 15 565 

  
147 419 81 546 

(29) Nodarbināto vidējā atlīdzība 

 2022 

EUR 

2021 

EUR 

             

Atlīdzība par darbu bez vadības kopā 10 976 390 9 850 146 

Atlīdzība uz 1 darbinieku kopā 21 313 19 016 

Atlīdzība uz 1 darbinieku vidēji mēnesī 1 776 1 585 

 

 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

32 

 

(30) Ziņas par ārpusbilances saistībām un ieķīlātiem aktīviem 

Lai nodrošinātu RUS.LSM darbības uzsākšanu pilnā multimediju apjomā digitālajā vidē saskaņā ar Latvijas 

valdības politiku, Ārlietu sadraudzības  un attīstības birojs kopā ar Baltijas valstu neatkarīgo mediju apņēmās 

nodrošināt tehnisko studijas aprīkojumu. Aprīkojums tika iegādāts Ārlietu sadraudzības  un attīstības biroja 

vārdā un saglabā īpašumtiesības  piecu gadu laikā pēc līguma-Memoranda parakstīšanas par to, ka Latvijas 

televīzija nodrošina aprīkojuma ieviešanu, uzturēšanu un tehnisko apkopi.  

 

Latvijas televīzija ar projekta īstenošanu saistīto finansējumu un iegādātās iekārtas uzskaita ārpusbilancē. 

  
2022 

 
2021 

EUR 
 

EUR 

Ārpusbilances aktīvs  
 

 

Citi nemateriālie ieguldījumi 1 112  1 409 

Iekārtas un mašīnas 280 170             331 206  
281 282 

 
332 615 

              

Ārpusbilances pasīvs  
 

 

Nākamo periodu ieņēmumi 281 282  332 615  
281 282 

 
332 615 

              

 

Saskaņā ar Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu  un to pārvaldības likuma 7. panta 6. daļu uz 

2022.gada 31.decembri sabiedriskā elektroniskā plašsaziņas līdzekļa manta nav ieķīlājama. 

(31) Ziņas par izsniegtām garantijām 

Sabiedrība nav izsniegusi nekādas garantijas. 

 
 

(32) Ziņas par operatīvās nomas un īres līgumiem, kuriem ir svarīga nozīme Sabiedrības 

darbībā  

Sabiedrībai   ar SIA “Transporent” 2021.gadā tika noslēgts operatīvās nomas līgums par divu kravas mašīnu 

nomu uz pieciem gadiem, un 2022.gadā tika noslēgts operatīvās nomas līgums uz pieciem gadiem ar SIA 

“Mobire Latvija” par četrpadsmit pasažieru furgonu un piecu vieglo pasažieru automašīnu nomu, Saskaņā ar 

noslēgtajiem nomas līgumiem, Sabiedrībai turpmākajos periodos jāveic sekojoši nomas maksājumi:  

 

2023.gadā 143 003 

2024.gadā 143 003 

2025.gadā 12 1780 

2026.gadā 117 536 

 

 

 

 

  



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

33 

 

(33) Tiesvedības 

Tiesvedība ar biedrību AKKA/LAA 

1. Prasītājs: AKKA/LAA (C29586916)  - prasība iesniegta 06.09.2016. 

Prasība par licences līguma atzīšanu par noslēgtu un autoratlīdzības parāda piedziņu. 

Prasības apmērs: EUR 591 545.58 (pieci simti deviņdesmit viens tūkstotis pieci simti 

četrdesmit pieci euro, 58 centi) 

 
AKKA/LAA prasa 1) atzīt par noslēgtu kopš 2013. gada 1. janvāra starp AKKA/LAA un LTV 

licences līgumu Nr. 3/2T-15-7 par tiesībām raidīt autoru muzikālos (ar vai bez teksta) darbus tā 

2015. gada 28. janvāra redakcijā, nosakot līguma darbības termiņu līdz 2020. gada 31. decembrim 

un 2) piedzīt no LTV nesamaksāto autoratlīdzību par laika posmu no 2013. gada 1. janvāra līdz 

2016. gada 31. decembrim EUR 591 545.58, kā arī piedzīt  tiesas izdevumus, izdevumus par 

rakstveida pierādījumu iegūšanu par muzikālo darbu izmantojuma īpatsvaru LTV programmās 

EUR 6 697.50 un izdevumus par zvērināta advokāta palīdzību. 

LTV šajā lietā iri iesniegusi pretprasību, prasot 1) atzīt par noslēgtu licences līgumu par muzikālo 

darbu izmantošanu tā 2005. gada 19. aprīļa redakcijā, nosakot līguma darbības termiņu no 

2013. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 31. decembrim, 2) noteikt, ka minētā līguma 3.1. punktā 

paredzamais atlīdzības lielums ir: 1,25 % pie 20-25 % mūzikas izmantojuma īpatsvara, 1,5 % pie 

25-30 % mūzikas izmantojuma īpatsvara, 1,75 % pie 30-35 % mūzikas izmantojuma īpatsvara, 2 % 

pie 35-40 % mūzikas izmantojuma īpatsvara, un 3) piedzīt no prasītājas visus tiesāšanās izdevumus. 

 
Ar apelācijas instances tiesas spriedumu AKKA/LAA prasība par parāda EUR 591 545.58, valsts nodevas 

un tiesāšanās izdevumu samaksu ir noraidīta. AKKA/LAA 29.11.2021. ir iesniegusi kasācijas sūdzību. 

Augstākās tiesas Senāts ir pieņēmis AKKA/LAA kasācijas sūdzību izskatīšanai. 

 

 

2. Prasītājs: SIA “Paelika” (C33365720)  - prasība iesniegta 12.05.2020. 
Prasība par nepatiesu ziņu atsaukšanu un kompensācijas piedziņu. 

Prasības apmērs: EUR 56 266.00 (piecdesmit seši tūkstoši divi simti sešdesmit seši euro, 00 

centi). 

 

Lieta Ar 17.12.2021. pirmās instances spriedumu prasība ir apmierināta daļēji par labu prasītājam 

no LTV un Diānas Gončarovas solidāri piedzenot EUR 28 133.00. LTV ir iesniegusi apelācijas 

sūdzību. Lieta ir sākta izskatīt apelācijas instancē,  nākamā tiesas sēde nozīmēta uz 27.04.2023. 

 

 

3. Prasītājs: Vladislavs Garans (C30756520)  - prasība iesniegta 29.10.2020. 
Prasība par nepatiesu, godu un cieņu aizskarošu  ziņu atsaukšanu un kaitējuma atlīdzināšanu. 

Prasības apmērs: EUR 10 000.00 (desmit tūkstoši euro, 00 centi) solidāri ar otru atbildētāju 

Jeļenu Škurdjuku. 

 

Lieta tiek izskatīta pirmajā instancē, nākamā tiesas sēde ir nozīmēta uz 29.05.2023. 

 

 

4. Prasītājs: LaIPA (C29403821) – prasība iesniegta 17.08.2021. 

Prasība par zaudējumu EUR 404 251.54, likumisko procentu EUR 47 737.50, līgumsoda EUR 

900 un izdevumu piedziņu. 

Prasības apmērs: EUR 455 049.04 (četri simti piecdesmit pieci tūkstoši četrdesmit deviņi 

euro, 4 centi). 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

34 

 

LaIPA ir aprēķinājusi zaudējumus, likumiskos un līgumiskos procentus par laika periodu no 

2015. gada līdz 2020. gadam, uzskatot, ka reāli izmantotais mūzikas apjoms LTV1 un LTV7 

ir bijis lielāks, nekā LTV to ir uzrādījusi atskaitēs.  Savus aprēķinus LaIPA pamato ar BMAT 

Licensing S.L.U. veiktā monitoringa datiem, kurus kā pierādījumus civillietā Nr. C29586916 

pret LTV ir iesniegusi AKKA/LAA, neskatoties uz to, ka šī tiesvedība vēl nav pabeigta. 

 

 Turpinās lietas izskatīšana pirmajā instancē. Tiesas sēde, kas bija nozīmēta uz 08.02.2023. nenotika 

tiesneses slimības dēļ. Nākamā tiesas sēde vēl nav nozīmēta. 
 

 

5. Administratīva pārkāpuma lieta Nr. 18012000001021.1 

Ar Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes  2021. gada 17. jūnija lēmumu Nr. 

18012000001021-2 LTV tika piemērots naudas sods 4000 EUR, kuru LTV pārsūdzēja tiesā, 

prasot atcelt NEPLP lēmumu. 

 

Ar pirmās instances tiesas spriedumu NEPLP lēmums tika atcelts. NEPLP iesniedza apelācijas 

sūdzību. Ar apelācijas instances tiesas spriedumu pirmās instances spriedums tika atcelts, un lieta 

nodota jaunai izskatīšanai pirmās instances tiesā, kura lietu izskatīs rakstveida procesā, tiesas 

nolēmuma sastādīšanas datums nav zināms. 
 

 

6. Administratīva pārkāpuma lieta Nr. 18012000002522 

Ar Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 2022. gada 19. septembra lēmumu 

Nr.18012000002522-2 LTV tika piemērots naudas sods 4500 EUR, kuru LTV pārsūdzēja tiesā, 

prasot atcelt NEPLP lēmumu. 

 

Ar pirmās instances tiesas spriedumu NEPLP lēmums tika grozīts, samazinot naudas sodu uz 3000 

EUR. LTV par tiesas spriedumu ir iesniegusi apelācijas sūdzību.  

 

 

7. Administratīva pārkāpuma lieta Nr. 18012000002622 

Ar Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes 2022. gada 19. septembra lēmumu Nr. 

18012000002622-2 LTV tika piemērots naudas sods 7100 EUR, kuru LTV pārsūdzēja tiesā, prasot 

atcelt NEPLP lēmumu. 

 

Lieta tiek izskatīta pirmās instances tiesā, spriedums vēl nav pieņemts.  
 

Sabiedrība nav iesaistīta citās būtiskās tiesvedībās, izņemot iepriekš minēto. 

 

(34) Notikumi pēc bilances datuma 

 
2022. gada februārī pasauli pārņēma satricinājumi, kurus izraisīja Krievijas uzsāktais karš pret savu 

kaimiņvalsti Ukrainu. LTV aktīvi iesaistījās kara notikumu atspoguļošanā, regulāri sūtot Ziņu dienesta 

filmēšanas grupas darba komandējumos uz Ukrainu, kā arī iesaistoties Latvijā sabiedriski nozīmīgu publisku 

kultūras pasākumu pārraidīšanā uzrunājot iespējami plašāku Latvijas skatītāju loku. 

 

Vienlaicīgi strauji pieaugušās energo resursu un ar nekustamā īpašuma apsaimniekošanu saistīto komunālo 

pakalpojumu izmaksu rezultātā LTV 2022. gadā ir aprēķināti papildus aptuveni 400 000 euro lieli tēriņi. 

Sabiedrība ir veikusi energo resursu un komunālo pakalpojumu sadārdzinājuma radīto papildus izmaksu 

aprēķinus arī attiecībā uz 2023. gada aplēsēm. Aprēķini ir iesniegti kā papildus finansējuma pieprasījums 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Finanšu pārskata pielikums     
 

35 

 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomei. Papildus izmaksu saistību aplēses apjoms pārsniedz 

800 000 euro. 

 

2022. gada oktobrī ievēlētās 14. Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas deputāti ir aktualizējuši 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes izstrādāto un 2022. gada februārī iesniegto sabiedrisko 

mediju apvienošanas un finansēšanas modeļa maiņas koncepciju (koncepcijas atrodamas: 

https://www.seplp.lv/lv/vienota-sabiedriska-medija-koncepcija) iespējamo tālāku virzību. Aktualizējot 

koncepcijās sākotnēji paredzēto vienota sabiedriskā medija izveides un darbības uzsākšanas laiku, esošie 

apsvērumi paredz, ka abu sabiedrisko mediju apvienošana, veicot divu juridisko personu saplūšanu vienotā 

sabiedriskā medijā, tiek plānota 2025. gada 1. janvārī. Kā būtisks papildus nosacījums mediju sekmīgai 

Latvijas Televīzijas un Latvijas Radio apvienošanai ir atbilstoša sabiedriska medija finansēšanas modeļa 

maiņa, kas  piecu gadu perspektīvā nodrošinātu finansējuma apjomu, kas būtu līdzvērtīgs Eiropas sabiedrisko 

mediju vidējam finansēšanas līmenim un ir noteikts kā 0,16% no valsts iekšzemes kopprodukta vērtības. Līdz 

brīdim, kad minētā apvienošana tiks veikta abi sabiedriskie mediji turpinās pildīt sabiedriskajā pasūtījumā 

paredzētos uzdevumus kā divas juridiskas kapitālsabiedrības. 

 

(35) Sabiedrības darbības turpināšana 

 

Pārskata gadu Sabiedrība ir noslēgusi ar peļņu  EUR 267 429 apmērā. Pārskata gada beigās sabiedrības 

īstermiņa saistības pārsniedz sabiedrības apgrozāmos līdzekļus par EUR 904 353. 2022. gada 31. decembrī 

Sabiedrības īstermiņa saistību sastāvā ir nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa EUR 1 721 557 apmērā.  

Pārskata gada beigās Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi pārsniedz īstermiņa saistības, atskaitot nākamo periodu 

ieņēmumu īstermiņa daļu,  par EUR 817 204. 

Sabiedrība plāno savas darbības turpināšanu, kas iespējams, ņemot vērā 2022.gada peļņu  un iespējamo valsts 

budžeta dotācijas pieaugumu, realizējot Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes izstrādāto 

“Koncepciju par sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu finansēšanas modeļa maiņu”. Ņemot vērā, ka 

Sabiedrības pamata uzdevumos neietilpst peļņas maksimizēšana,  Sabiedrības vadība jebkuru lēmumu par tās 

rīcībā esošo ekonomisko resursu izmantošanu pieņem balstoties uz sagaidāmo sabiedrisko un/vai ekonomisko 

labumu. 
 

(36) Priekšlikumi par peļņas sadali vai zaudējumu segšanu 

 

Valde ierosina ar 2022. gada peļņu  segt iepriekšējo gadu zaudējumus. 

 

. 

 

2023. gada 31.maijā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.seplp.lv/lv/vienota-sabiedriska-medija-koncepcija


VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību    

36 

 

 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību 2022.gadam sagatavots atbilstoši Publiskas personas kapitāla 

daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasībām un Korporatīvās pārvaldības konsultatīvā padomes 

izstrādātajiem labas korporatīvās pārvaldības ieteikumiem kapitālsabiedrībām Latvijā (Korporatīvās 

pārvaldības kodekss, turpmāk – Kodekss). 

VSIA „Latvijas Televīzija” (Sabiedrība, Televīzija vai saīsināti LTV) ir valsts kapitālsabiedrība, kas 

veic likumā noteikto sabiedriskā elektroniskā plašsaziņas līdzekļa funkciju. Tas tiek veikts sabiedriskā 

pasūtījuma ietvaros, veidojot sabiedrības interesēs un tās vajadzībām plašu un daudzveidīgu programmu klāstu 

divos televīzijas kanālos LTV1 un LTV7, interneta portālā www.lsm.lv, kā arī LTV pārvaldītajos sociālo tīklu 

kontos. Televīzijas uzraudzību īsteno Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome. Televīzijas 

finansējuma avots ir valsts budžeta dotācija sabiedriskā pasūtījuma nodrošināšanai. Papildus LTV var gūt 

ieņēmumus no saimnieciskās darbības, pieņemt dāvinājumus un ziedojumus, kā arī izmantot citus 

normatīvajos aktos paredzētos finanšu avotus. LTV darbības nepārtrauktība un finansiālā neatkarība ir noteikta 

likumiski, paredzot, ka valsts budžeta dotācija sabiedriskā pasūtījuma īstenošanai katram nākamajam gadam 

ir saglabājama vismaz iepriekšējā gada apmērā. LTV veidoto programmu izplatīšanu nodrošina ar trešo 

personu tehniskajiem izplatīšanas līdzekļiem televīzijas un interneta platformās. 

 

Paziņojums par LTV korporatīvo pārvaldību sagatavots par Kodeksā iekļauto principu ievērošanu 

2022.gadā , sniedzot katra principa novērtēšanas kritērijus, kā arī katram kritērijam norādot vērtējumu un 

skaidrojumu tā izpildei. 

   

 

 

Korporatīvās pārvaldības ziņojums par 2022.gadu 

 

 

Korproratīvās 

pārvaldības 

kodeksa 

princips 

Korproratīvās pārvaldības kodeksa 

principa kritērijs 

Vērtējums Skaidrojums 

Uzņēmuma 

stratēģija 

Uzņēmumam ir izveidota aktuāla 

stratēģija, kurā noteikti uzņēmuma 

mērķi un virzība uz ilgtermiņa vērtības 

pieaugumu: 

1) Uzņēmumā ir aktuāla stratēģija, 

kuras projektu izstrādā valde: 

2) Padome iesaistās stratēģijas 

izstrādes procesā un apstiprina 

stratēģiju padomes sēdē; 

3) Padome uzrauga stratēģijas 

īstenošanu; 

4) Uzņēmuma valde īsteno stratēģiju 

un regulāri atskaitās padomei par 

tās īstenošanas gaitu. 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts; 

4) Izpildīts. 

LTV darbojas saskaņā ar Vidēja termiņa darbības 

stratēģiju 2020. – 2023.gadam. 2022. gadā valde 

padomei iesniedza stratēģijas grozījumus, 

pagarinot stratēģijas darbības laiku par vienu 

gadu. Tas darīts apstākļos, kad joprojām nav 

skaidrības par abu sabiedrisko mediju 

apvienošanu. Stratēģija ietver LTV darbības 

mērķus, to sasniegšanai veicamās darbības, 

būtiskākos rādītājus, prioritāros attīstības 

uzdevumus un to sasniegšanai nepieciešamos 

rīcības virzienus un nepieciešamos resursus laika 

periodā no 2020.gada līdz 2022.gada beigām, 

stratēģijas realizāciju ietekmējošo risku analīzi un 

citus stratēģijas izpildei būtiskos nosacījumus. 

Stratēģiju izstrādāja LTV valde un tās izstrādē tika 

iesaistīti 1.līmeņa struktūrvienību vadītāji. 

Iekšējā kultūra 

un ētiska 

uzvedība 

Uzņēmums izstrādā iekšējās kultūras un 

uzvedības kodeksu, kas uzņēmuma 

vadībai un darbiniekiem kalpo kā 

uzvedības standarts: 

1) Padome definē uzņēmuma 

pamatvērtības; 

2) Valde sagatavo un padome 

apstiprina iekšējās kultūras un 

ētiskas uzvedības kodeksu; 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts. 

LTV ir apstiprināti sekojoši LTV darbiniekiem un 

LTV sadarbības partneriem saistoši dokumenti 

(https://ltv.lsm.lv/lv/satura-veidosana) :  

• Sabiedrisko mediju redakcionālās 

vadlīnijas; 

• Sabiedrisko mediju kara un konfliktu 

žurnālistikas vadlīnijas 2022; 

• LTV Rīcības un ētikas kodekss; 

• Kritēriji sadarbībai ar sankcionētām 

personām; 

https://ltv.lsm.lv/lv/satura-veidosana


VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību    

37 

 

3) Valde nodrošina iekšējās kultūras 

un ētiskas uzvedības kodeksa 

ievērošanu uzņēmuma ikdienas 

darbībā un reaģē, ja tiek konstatēts 

ētiskas uzvedības kodeksa 

pārkāpums 

• LTV vadlīnijas sadarbībai ar trešajām 

personām satura veidošanā un reklāmas 

pakalpojumu sniegšanā;  

 

Minētie profesionālo darbību un vispārējo rīcību 

reglamentējošie akti nodrošina iespējami plašu 

tvērumu, lai sekmīgi pildītu LTV sabiedriskā 

pasūtījuma uzdevumus un sasniegtu tajā izvirzītos 

mērķus. 

 

Iekšējās 

kontroles 

sistēma, risku 

vadība un 

iekšējais audits 

Uzņēmumam ir iekšējās kontroles 

sistēma, kuras efektivitāti pārrauga 

padome: 

1) Uzņēmuma ir dokumentēta 

iekšējās kontroles sistēma, par 

kuras izveidi atbild valde; 

2) Iekšējais audits vismaz reizi gadā 

veic iekšējās kontroles sistēmas 

efektivitātes novērtējumu, ņemot 

vērā iepriekš definētus kritērijus, 

un atskaitās par novērtējuma 

rezultātiem padomei; 

3) Padome vismaz reizi gadā izvērtē 

sniegto novērtējumu par 

iepriekšējās kontroles sistēmas 

efektivitāti 

1) Nav izpildīts; 

2) Nav izpildīts; 

3) Nav izpildīts. 

LTV iekšējā audita funkciju nodrošina vairākas 

iekšējas un saistīto pušu institūcijas un atbilstoši 

procesi: 

• Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu padomes ietvaros izveidota 

revīzijas komisija, kas izskata LTV 

ceturkšņa finanšu darbības rezultātus, kā 

arī citus ar LTV saimniecisko darbību 

saistītus jautājumus; 

• Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu Tiesībsargs (ombuds), izskata, 

vērtē un sniedz atzinumus un 

rekomendācijas par LTV satura atbilstību 

redakcionālajām vadlīnijām un 

profesionalitātes kritērijiem; 

• LTV ir apstiprināta “LTV satura 

profesionālās uzraudzības sistēma”, kas 

reglamentē LTV satura vērtēšanas 

procesus; 

• Nepieciešamības gadījumā ar rīkojumu 

tiek izveidota atsevišķa komisija, kas 

LTV ietvaros veic komisijai uzticētu 

jautājumu skaidrošanu. 

 

 Uzņēmums identificē, novērtē un 

uzrauga ar tā darbību saistītos riskus: 

1) Valde izstrādā un padome 

apstiprina uzņēmuma risku vadības 

politiku; 

2) Pamatojoties uz identificēto risku 

novērtējumu, valde īsteno risku 

vadības pasākumus; 

3) Vismaz reizi gadā padome izskata 

valdes ziņojumus par risku vadības 

pasākumiem un risku vadības 

politikas īstenošanu. 

1) Daļēji 

izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Nav izpildīts. 

LTV risku pārvaldība tiek realizēta gan 

valdes, gan struktūrvienību vadības līmeņos. LTV 

risku vadības process ir sistēma, kas veido 

pasākumu kompleksu, lai identificētu, novērtētu 

un vadītu riskus un, lai ierobežotu vai novērstu 

dažādu faktoru nevēlamu ietekmi uz LTV 

stratēģisko mērķu sasniegšanu un operatīvo 

darbības nepārtrauktību. Risku vadības sistēmas 

pamatprincipi ir balstīti uz preventīvu rīcību, kas 

sastāv no izvērtējuma par risku iestāšanās 

samazināšanas iespējamību un seku samazināšanu 

riska iestāšanās gadījumā, kā arī uz operatīvu 

rīcību riska iestāšanās gadījumā, kas sastāv no 

secīgām darbībām, tas ir, pēc iespējas ātrāk 

konstatēt, efektīvi lokalizēt un novērst sekas; 

analizēt riska cēloņus; izstrādāt jaunus preventīvos 

pasākumus. Riska pārraudzības un vadības 

pasākumus iekļauj risku mazināšanas pasākumu 

plānā. Uzņēmumā ir izstrādāta atsevišķa risku 

vadības karte. 

 Uzņēmumā ir izveidota iekšējā audita 

struktūrvienība, kas neatkarīgi un 

objektīvi izvērtē uzņēmuma darbību: 

1) Nav izpildīts; 

2) Nav izpildīts; 

3) Nav izpildīts; 

4) Nav izpildīts. 

Uzņēmumā nav izveidota iekšējā audita 

struktūrvienība. 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību    

38 

 

1) Uzņēmumā ir iekšējais auditors, 

kurš ir funkcionāli neatkarīgs no 

valdes un atskaitās padomei; 

2) Iekšējo auditoru amatā apstiprina 

padome; 

3) Iekšējais auditors izstrādā uz 

riskiem balstītu iekšējā audita 

plānu, kuru apstiprina padome; 

4) Iekšējais auditors informē valdi un 

padomi par iekšējā audita plāna 

izpildi, audita rezultātiem un 

ieteicamajām darbībām trūkumu 

novēršanai, ja tādi ir konstatēti 

 

Ārējais 

revidents 

Uzņēmuma ir neatkarīgs ārējais 

revidents: 

1) Padome un Revīzijas komiteja, ja 

tāda ir izveidota, nosaka ārējā 

revidenta kritērijus; 

2) Uzņēmuma ir neatkarīgs ārējais 

revidents ar atbilstošu 

kvalifikāciju; 

3) Viena ārējā revidenta pilnvaru laiks 

nepārsniedz 5 gadus. 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts. 

 

LTV nodrošina neatkarīga ārējā revidenta 

pakalpojumu algošanu, viena revidenta sadarbības 

perioda garums nepārsniedz 5 gadus. 

Padomes 

locekļu 

ievēlēšana 

Uzņēmums nodrošina caurskatāmu 

padomes locekļu ievēlēšanas un 

atsaukšanas kārtību: 

1) Uzņēmumā ir apstiprināta padomes 

locekļu atlases un atsaukšanas 

kārtība; 

2) Par padomes locekļiem, kuri tiek 

virzīti ievēlēšanai vai atkārtotais 

ievēlēšanai, uzņēmums sniedz 

savlaicīgu un pietiekamu 

informāciju uzņēmuma 

akcionāriem; 

3) Padomes lielums ir atbilstošs 

uzņēmuma darbības specifikai; 

4) Padomes locekli ievēlē uz termiņu 

ne ilgāku par 5 gadiem. 

1) Nav 

attiecināms; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts; 

4) Izpildīts. 

LTV padomes locekļu darbību, tai skaitā 

ievēlēšanas un atsaukšanas kārtību, reglamentē 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu un 

to pārvaldības likuma IV nodaļa: 

https://likumi.lv/ta/id/319096-sabiedrisko-

elektronisko-plassazinas-lidzeklu-un-to-

parvaldibas-likums . 

 Padomes locekļiem kopā ir atbilstoša 

pieredze un kompetence: 

1) Padomei kopumā piemīt prasmju, 

pieredzes un zināšanu kopums, to 

vidū par attiecīgo nozari, lai 

pilnvērtīgi spētu pildīt savus 

pienākumus; 

2) Veidojot padomes sastāvu, tiek 

ievēroti dažādības principi; 

3) Padomē pārstāvēti abi dzimumi; 

4) Valde izstrādā ievada apmācības 

programmu un nodrošina 

jaunajiem padomes locekļiem 

ievada apmācības. 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts; 

4) Nav izpildīts. 

Padomes locekļu pieredzes un kompetences 

prasības atrunātas Sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likuma 13. 

pantā. 

 Uzņēmuma padomē ir neatkarīgi 

padomes locekļi: 

1) Uzņēmums izvērtē un akcionāri 

nosaka neatkarīgo padomes locekļu 

īpatsvaru; 

2) Vismaz puse no padomes 

locekļiem ir neatkarīgi; 

1) Nav 

attiecināms; 

2) Nav 

attiecināms; 

3) Nav 

attiecināms; 

4) Nav 

attiecināms. 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padomes neatkarību nodrošina Sabiedrisko 

elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības 

likuma 17.pants. 

https://likumi.lv/ta/id/319096-sabiedrisko-elektronisko-plassazinas-lidzeklu-un-to-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/319096-sabiedrisko-elektronisko-plassazinas-lidzeklu-un-to-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/319096-sabiedrisko-elektronisko-plassazinas-lidzeklu-un-to-parvaldibas-likums


VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību    

39 

 

3) Neatkarīgie padomes locekļu 

kandidāti iesniedz apliecinājumu 

par savu atbilstību neatkarības 

kritērijiem; 

4) Pirms padome vēlēšanām 

uzņēmums veic padomes locekļu 

neatkarības novērtējumu atbilstoši 

pieejamajai informācijai. 

Padomes un 

valdes 

atalgojuma 

noteikšanas 

principi 

Uzņēmumā ir ieviesta atalgojuma 

politika: 

1) Uzņēmumā ir ieviesta atalgojuma 

politika, kuru izstrādājusi valde, 

izskatījusi padome un 

apstiprinājusi akcionāru sapulce; 

2) Padome reizi gadā nosaka valdei 

sasniedzamos finanšu un nefinanšu 

mērķus, to ietekmi uz atalgojuma 

mainīgo daļu un kontrolē to izpildi; 

3) Padomes locekļiem nenosaka 

atalgojuma mainīgo daļu, kā arī 

neizmaksā jebkādu kompensāciju 

atsaukšanas no amata vai amata 

atstāšanas gadījumā; 

4) Valde reizi gadā sagatavo 

ziņojumu par atalgojuma, kas 

piešķirts katram esošajam un 

bijušajam valdes un padomes 

loceklim. 

1) Daļēji 

izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Nav 

attiecināms; 

4) Nav 

attiecināms. 

LTV atalgojuma politiku reglamentē vairāki 

valdes apstiprināti rīkojumi par darba samaksas 

sistēmu. Tāpat LTV ir apstiprināts Atalgojuma 

motivācijas sistēmas un tās piemērošanas 

nolikums, saskaņā ar kuru ne retāk kā reizi 

ceturksnī katrs LTV darbinieka profesionālais 

sniegums atkarībā no ieņemamā amata, tiek 

vērtēts atbilstoši spēkā esošajiem kritērijiem, vai 

arī tiek vērtēts LTV darbinieka sniegums  attiecībā 

uz darbiniekam izvirzītajiem mērķiem. LTV 

valdei katru gadu tiek izvirzīti kopīgi vai 

individuāli uzdevumi un mērķi, par kuru izpildi 

LTV padome nosaka starpziņojumu laikus. Ziņas 

par valdes locekļu atalgojumu ir publiski pieejama 

informācija. 

Padomes un valdes locekļu atalgojumu nosaka 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 79.pants. 

Valde (https://likumi.lv/ta/id/269907-publiskas-

personas-kapitala-dalu-un-kapitalsabiedribu-

parvaldibas-likums); kā arī MK noteikumi Nr.63 

“Noteikumi par publiskas personas 

kapitālsabiedrību un publiski privāto 

kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu 

skaitu, kā arī valdes un padomes locekļu mēneša 

atlīdzības maksimālo apmēru” 

(https://likumi.lv/ta/id/312389-noteikumi-par-

publiskas-personas-kapitalsabiedribu-un-

publiski-privato-kapitalsabiedribu-valdes-un-

padomes-loceklu-skaitu-ka-ari-valdes-un-

padomes-loceklu-menesa-atlidzibas-maksimalo-

apmeru ) 

 

Padomes darba 

organizēšana un 

lēmumu 

pieņemšana 

Uzņēmumā ir noteikta un saprotama 

padomes darba organizācija: 

1) Padome savu darbu organizē 

saskaņā ar padomes nolikumu un 

darbu kalendāru; 

2) Padome notur vismaz vienu 

atsevišķu padomes sēdi gadā 

uzņēmuma stratēģijas un tās 

izpildes apspriešanai; 

3) Uzņēmuma budžetā paredz 

padomes darbības nodrošināšanai 

nepieciešamo finansējumu; 

4) Padome reizi gadā veic padomes 

darba pašnovērtējumu un tā 

rezultātus izskata padomes sēdē; 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Nav 

attiecināms; 

4) Izpildīts; 

5) Izpildīts. 

Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu 

padome kolektīva lēmējinstitūcija, kas sastāv no 

trim padomes locekļiem, starp kuriem ir sadalītas 

atbildības sfēras. LTV padomes funkcionēšanas 

finanšu pamatojumu nodrošina no valsts budžeta 

dotācijas līdzekļiem. 

Sabiedrisko elektronisko plaššaziņas līdzekļu 

padome ir apstiprinājusi Sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu revīzijas nolikumu.Latvijas 

Televīzijas revīzijas komisija un Latvijas Radio 

revīzijas komisija ir Sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu padomes izveidotas 

institūcijas, lai īstenotu sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu darbības uzraudzību, 

https://likumi.lv/ta/id/269907-publiskas-personas-kapitala-dalu-un-kapitalsabiedribu-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/269907-publiskas-personas-kapitala-dalu-un-kapitalsabiedribu-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/269907-publiskas-personas-kapitala-dalu-un-kapitalsabiedribu-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/312389-noteikumi-par-publiskas-personas-kapitalsabiedribu-un-publiski-privato-kapitalsabiedribu-valdes-un-padomes-loceklu-skaitu-ka-ari-valdes-un-padomes-loceklu-menesa-atlidzibas-maksimalo-apmeru
https://likumi.lv/ta/id/312389-noteikumi-par-publiskas-personas-kapitalsabiedribu-un-publiski-privato-kapitalsabiedribu-valdes-un-padomes-loceklu-skaitu-ka-ari-valdes-un-padomes-loceklu-menesa-atlidzibas-maksimalo-apmeru
https://likumi.lv/ta/id/312389-noteikumi-par-publiskas-personas-kapitalsabiedribu-un-publiski-privato-kapitalsabiedribu-valdes-un-padomes-loceklu-skaitu-ka-ari-valdes-un-padomes-loceklu-menesa-atlidzibas-maksimalo-apmeru
https://likumi.lv/ta/id/312389-noteikumi-par-publiskas-personas-kapitalsabiedribu-un-publiski-privato-kapitalsabiedribu-valdes-un-padomes-loceklu-skaitu-ka-ari-valdes-un-padomes-loceklu-menesa-atlidzibas-maksimalo-apmeru
https://likumi.lv/ta/id/312389-noteikumi-par-publiskas-personas-kapitalsabiedribu-un-publiski-privato-kapitalsabiedribu-valdes-un-padomes-loceklu-skaitu-ka-ari-valdes-un-padomes-loceklu-menesa-atlidzibas-maksimalo-apmeru
https://likumi.lv/ta/id/312389-noteikumi-par-publiskas-personas-kapitalsabiedribu-un-publiski-privato-kapitalsabiedribu-valdes-un-padomes-loceklu-skaitu-ka-ari-valdes-un-padomes-loceklu-menesa-atlidzibas-maksimalo-apmeru


VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību    

40 

 

5) Padome ir izvērtējusi komiteju 

izveides nepieciešamību. 
kontrolējot, tās atbilstību Sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likumā 

reglamentētajiem sabiedrisko plašsaziņas līdzekļu 

darbības pamatprincipiem, šo plašsaziņas līdzekļu 

programmu sabiedriskā pasūtījuma uzdevumiem 

un piešķirtās valsts budžeta dotācijas līdzekļu 

izlietojumam, atbilstoši apstiprinātajiem 

budžetiem,ņemot vērā lietderības un efektivitātes 

principus un kopsakarā ar valsts 

kapitālsabiedrībām izvirzītajiem mērķiem. 

 Padome pieņem informētus un izsvērtus 

lēmumus: 

1) Padome laikus un pietiekamā 

apmērā ir pieejama valdes 

sagatavota informācija lēmumu 

pieņemšanai; 

2) Padome nosaka informācijas 

aprites kārtību, arī padomes 

tiesības pieprasīt informāciju no 

valdes, kas nepieciešama padomei 

lēmumu pieņemšanai; 

3) Padomes loceklis analizē 

informāciju un sagatavo 

priekšlikumus lēmumu 

pieņemšanai padomē; 

4) Padome, pieņemot lēmumus, 

izvērtē riskus, īstermiņa un 

ilgtermiņa ietekmi uz uzņēmuma 

vērtību, ilgtspēju un atbildīgu 

attīstību. 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts; 

4) Izpildīts. 

Jebkuri lēmumi tiek pieņemti pamatojoties uz 

iespējami plašāku informācijas apjomu. 

 Komiteja sagatavo priekšlikumus 

lēmumu pieņemšanai padomē: 

1) Padome nosaka komitejas 

uzdevumus un darbības 

organizēšanas kārtību; 

2) Padome izveido komiteju vismaz 3 

padomes locekļu sastāvā ar 

atbilstošu pieredzi un zināšanām 

noteiktajā komitejas darbības jomā; 

3) Komiteja analizē informāciju un 

sagatavo priekšlikumus lēmumu 

pieņemšanai padomē, kā arī 

informē padomi par komitejas 

darbu. 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts. 

Jebkuri lēmumi tiek pieņemti pamatojoties uz 

iespējami plašāku informācijas apjomu. 

Interešu 

konflikta 

novēršana 

Valdes un padomes locekļi skaidri 

apzinās interešu konflikta izpausmes un 

ir informēti par nepieciešamo rīcību 

interešu konflikta gadījumā: 

1) Padome definē pazīmes, kas 

norāda uz interešu konfliktu, un 

nosaka interešu konflikta 

novēršanas un pārvaldības kārtību; 

2) Padomes vai valdes locekļi 

nepiedalās lēmumu pieņemšanā 

jautājumos, kuros uzņēmuma 

intereses nonāk pretrunā ar 

padomes, valdes locekļu vai ar 

tiem saistīto personu interesēm; 

3) Personas, uz kurām attiecas 

interešu konflikta novēršanas 

1) Daļēji 

izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Daļēji 

izpildīts. 

Valdes locekļu interešu konflikta gadījumā valdes 

locekļa pienākums ir atstatīt sevi no dalības tādu 

lēmumu pieņemšanā, kas attiecināmi uz interešu 

konfliktā attiecināmo personu. Pirms lēmumu 

pieņemšanas attiecībā uz publiskiem iepirkumiem, 

valdes loceklis, kā arī citi LTV iepirkumu 

komisijas locekļi vai iepirkuma procedūrā 

iesaistītie LTV darbinieki apliecina interešu 

konflikta neesamību vai atstata sevi no attiecīgo 

lēmumu pieņemšanas. 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību    

41 

 

pienākums, regulāri piedalās 

apmācībās par rīcību interešu 

konflikta situācijās. 

Akcionāru 

sapulce 

Uzņēmums savlaicīgi nodrošina 

akcionārus ar informāciju par akcionāru 

sapulces norisi, sniedzot visu 

nepieciešamo informāciju lēmumu 

pieņemšanai: 

1) Uzņēmums laikus informē 

akcionārus par akcionāru sapulces 

darba kārtību, norisi un balsošanas 

kārtību, kā arī par jebkādām ar to 

saistītām izmaiņām; 

2) Vienlaikus ar sapulces 

izsludināšanu uzņēmums nodrošina 

iespēju akcionāriem iepazīties ar 

lēmumu projektiem, par kuriem 

sākotnēji plānots balsot sapulcē. 

Uzņēmums nekavējoties informē 

akcionārus par papildus 

iesniegtajiem lēmumu projektiem; 

3) Uzņēmums nodrošina akcionāriem 

iespēju pirms akcionāru sapulces 

iesniegt jautājumus par darba 

kārtībā iekļautajiem jautājumiem 

un lēmumu projektiem; 

4) Lēmumu projekti un tiem 

pievienotie dokumenti sniedz 

detalizētu, skaidru un pilnīgu 

informāciju par izskatāmo 

jautājumu. 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts; 

4) Izpildīts. 

Ņemot vērā faktu, ka Sabiedrisko elektronisko 

plašsaziņas līdzekļu padome vienlaicīgi pilda LTV 

kapitāldaļu turētāja funkciju, LTV pieņem, ka 

informācija, kas pieejama LTV Padomei, ir 

pieejama arī LTV kapitāldaļu turētājam 

 Uzņēmums veicina efektīvu akcionāru 

iesaisti lēmumu pieņemšanā un 

iespējami lielāku akcionāru dalību 

akcionāru sapulcēs: 

1) Akcionāru sapulce tiek sasaukta un 

noturēta akcionāriem ērti pieejamā 

vietā un laikā; 

2) Uzņēmums nodrošina akcionāru 

iespējas piedalīties akcionāru 

sapulcē attālināti; 

3) Uzņēmums nosaka atbilstošu 

akcionāru sapulces ilgumu un dod 

iespēju akcionāriem sapulces laikā 

paust savu viedokli un iegūt 

nepieciešamo informāciju lēmumu 

pieņemšanai; 

4) Uzņēmums izsludina jaunu 

akcionāru sapulci, ja sapulces 

darba kārtībā iekļautos jautājumus 

nav iespējams izskatīt paredzētajā 

laikā; 

5) Uzņēmums aicina valdes un 

padomes locekļus, padomes 

locekļu kandidātus, revidentu un 

iekšējo auditoru, kā arī citas 

personas dalībai akcionāru sapulcē 

atbilstoši sapulcē izskatāmajiem 

jautājumiem; 

6) Akcionāru sapulce pieņem 

lēmumus atbilstoši iepriekš 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts; 

4) Izpildīts; 

5) Izpildīts; 

6) Izpildīts. 

 



VSIA “LATVIJAS TELEVĪZIJA” gada pārskats par 2022. gadu 

Reģ. Nr. 40003080597, Zaķusalas krastmala 33, Rīga, Latvija, LV-1050 

Paziņojums par korporatīvo pārvaldību    

42 

 

izsludinātajiem lēmumu 

projektiem. 

 Uzņēmums izstrādā un akcionāriem 

apspriež dividenžu politiku: 

1) Uzņēmums ir izstrādājis un 

publiskojis aktuālu dividenžu 

politiku; 

2) Dividenžu politika ir apspriesta ar 

akcionāriem akcionāru sapulces 

laikā. 

1) Nav 

attiecināms; 

2) Nav 

attiecināms. 

Uzņēmuma dividenžu politiku nosaka Sabiedrisko 

elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības 

likuma 7. panta 10. daļa, kas nosaka, ka 

uzņēmuma peļņa netiek izmaksāta dividendēs 

Uzņēmuma 

darbības 

caurskatāmība 

Uzņēmums regulāri un laikus informē 

akcionārus un citas ieinteresētās 

personas par uzņēmuma saimniecisko 

darbību, finanšu rezultātiem, pārvaldību 

un citiem aktuāliem jautājumiem: 

1) Uzņēmums laikus atklāj pilnīgu, 

precīzu, objektīvu, aktuālu un 

patiesu informāciju; 

2) Uzņēmums informāciju visiem 

akcionāriem atklāj vienlaikus un 

vienādā apjomā; 

3) Uzņēmums mājas lapā atklāj 

informāciju par uzņēmuma 

pārvaldību, stratēģiju vai darbības 

virzieniem un publicē finanšu 

pārskatus, kā arī citu informāciju; 

4) Uzņēmums nodrošina informāciju 

gan latviešu valodā, gan vēl vismaz 

vienā tādā valodā, kas ir saprotama 

lielākajai daļai uzņēmuma ārvalstu 

akcionāru un citām ieinteresētām 

personām. 

1) Izpildīts; 

2) Izpildīts; 

3) Izpildīts; 

4) Nav izpildīts. 

LTV interneta mājas vietnē tiek publiskoti: 

• Sabiedriskā pasūtījumi pārskati; 

• Gada finanšu pārskati; 

• Ceturkšņa finanšu operatīvie pārskati; 

• Pētījumu rezultāti; 

• LTV Ētikas komisijas lēmumi; 

• Ombuda atzinumi; 

• LTV saistošo politiku un kārtību 

dokumenti; 

• ISO vadības pārskati;] 

• Vides politikas dokumenti; 

• Konkursu un iepirkumu dokumenti; 

• Kontaktinformācija un cita saziņai un 

sadarbībai nepieciešamā informācija. 

Uzņēmums mājas lapā nodrošina informāciju 

valsts valodā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023.gada 31.maijā 



   
SIA “Baltic Audit” 
Reģ.Nr.40103888857 
Bērzaunes iela 6a 
Rīga, LV-1039, Latvija 

 

 
 
 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
 
VSIA “Latvijas Televīzija” dalībniekam 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši pievienotajā VSIA “Latvijas Televīzija” (“Sabiedrība”) 2022. gada pārskatā ietvertā finanšu 

pārskata no 11. līdz 35. lappusei revīziju. Finanšu pārskats ietver bilanci 2022. gada 31. decembrī un 

peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas plūsmas pārskatu un pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, 
kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, kā arī finanšu pārskata pielikumu ar nozīmīgu grāmatvedības 

uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par VSIA “Latvijas Televīzija” 

finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu par 

gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likumu. 

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 

revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). 

Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta 
atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

 
Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 
standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī 

Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un 
Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

 
Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam. 

 
Ziņošana par citu informāciju  
 
Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas ietverts 

pievienotā gada pārskata 4. līdz 10. lapā, Informācija par Sabiedrību, kas ietverta pievienotā gada 
pārskata 3. lapā, un Paziņojums par korporatīvo pārvaldību, kas ietverts pievienotā gada pārskata 36. līdz  

42. lapās. 

 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 
ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 
vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras 

mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par 
šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

 
 

 
 

 



   
SIA “Baltic Audit” 
Reģ.Nr.40103888857 
Bērzaunes iela 6a 
Rīga, LV-1039, Latvija 

 

 
 
 
 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 

ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 
 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija 
atbilst finanšu pārskatam, un 

 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 
prasībām. 

 
Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  
 
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles 

sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot 
finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības. 

 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un 

darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās 
darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības 

izbeigšana. 
 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 
 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 
krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 

Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, 

vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, 
un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu 

ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 
 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 

saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 
 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 

revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks 
atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas 

neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar 

nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 
 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās 

kontroles efektivitāti; 

 
• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 

uzrādītās informācijas pamatotību; 
 



   
SIA “Baltic Audit” 
Reģ.Nr.40103888857 
Bērzaunes iela 6a 
Rīga, LV-1039, Latvija 

 

 
 
 
 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties 

uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 

būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 

Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. 

Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 
 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus 

un notikumus. 

 
Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā 
par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 
 

SIA “Baltic Audit” 

zvērinātu revidentu komercsabiedrība 
Licence Nr. 176 

 
 

 

Gunta Darkevica  
Valdes locekle  

LR zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 165  

  

Rīga, Latvija, 
2023. gada 31. maijā 

 
Dokuments ir parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 
 


